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Kraków, sobota 13 lutego 1943

Berlin albo Moskwa
pisze ParyŁ

Alphonse de Chateaubriand o konieczności walki z ZSRR
Pary i, 12 lutego. „Berlin czy teżMoskwa 

— taka jest zasadnicza kwestja dla 
Francji i dla całej Europy1*, na ten temat

Fisze znamienny artykuł francuski literat 
poeta Alphonse de Chateaubriand w cza
sopiśmie „La Gerbe".
Autor pisze, łe  Europa nie widzi wonóle 

straszliwego niebezpieczeństwa, przed któ- 
rem za łaniana dotąd była przez niemiec
kich żołnierzy, ponieważ n>le ma ona do
kładnego pojęcia o swej roli w iwiecle, Ja- 
koteż i o tern, fakiego rodzaju łup stano, 
wi Europa dla bolszewlzmu. Europa po
winna sobie uświadomić dwie rzeczy:

li Jeżeli wskutek niesłychanego nie
szczęścia hoi-~ewlzm nie zostałby zwycię
żony przez Niemcy, natenczas plutokracla 
po cłruqle| stronie Atlantyku nie byłaby 
w stanie z-nroHrló boNzrwizmowI drogi. 
Prawem ciężkości plutokracje stanowiłyby 
dla holszewizmu tylko membranę, wydają. 
cn licznieisze drgania.

2) Usposobienie duchowe Sowietów scha
rakteryzować można Jak nastąpule: zjed
noczeń"® Europy, chęć zniszczenia history
cznego kompleksu europejskiego, aby Eu- 
ropeiczyk poprostu zniknął z dyskusji po- 
lityrrnel I humanitarnej, aby więcej Już nie 
tracić słów nad tym tematem,

zniszczy się wszelkleml środkami, sto- 
Jaceml do dyspozycji pewna cześć za
ludnienia, a Inna cześć wyniedll sic 
w takie okolice, żeby o niej zupełnie 

przestano mówić.

Eisenhower głównodowodzącym
w Afryce północnej.

Sztokholm, 12 lutego. Biuro Reutera do
nosi o treści zarządzenia Churchilla, mocą 
którego generał a rm jl Stanów ZJednoczo. 
nych Eisenhower został mianowany głów
nodowodzącym oddziałami bojowemi 
państw antyoslowych w Afryce północnej.

Pod jego komendą znajduje się 8-n.a ar- 
mja. Generał Aleksander został mianowany 
zastępcą nłównodowońzącego i podporząd
kowany Eisenhowerowi. — Geueral-major 
wojsk lotniczych Ted ler został miau >wa 
ny głównodowodzącym bojowych sił lotii- 
czych w rejonie śródziemnomorskim. Jest 
on odpowiedzialny wobec Eisenhowera i 
pod jego rozkazami stoia wszystkie ied- 
nostki lotnictwa bojowego na środkowym 
wschodzie.

*
Sztokholm, 12 lutego. Jak  donosi agen

cja Reutera, oznajmił Churchill w dalszym 
ciągu, że w miejsce Alexandra. który za
mianowany został zastępcą naczelnego do
wódcy pod generałem Eisenhowerem, wcho
dzi generał Wilson na terenie środkowego 
wschodu. Wilson jest obecnie dowódca w 
Persji i Iraku. Dla obu tych krajów zo
stanie niebawem zamianowany nowy do
wódca. Giraud wyraził swa zendo na to, 
że francuskie siłv zbrojne w Tunetanji od
dane zostaną pod dowództwo* generała An
dersona.

Przekształcenie francuskiej rady 
narodowej.

Paryż, 12 lutego. Na ostatnlom posiedzą, 
niu rady ministrów pod przewodnictwem 
Lavala rozpatrywano zasady oraz projekt 
nowej ustawy w sprawie reorganizacji 
francuskiej rady narodowej, opartej na 
rozszerzonych podstawach.

Francuska rada narodowa nie posiada w 
zasadzie władzy rządzącej, lecz spełniała 
tylko zadanie korporacji doradczej. Rada 
ta została powołana do życia w roku 1941. 
Nigdy jednak nie zbierała eie in cor^ore, 
a obrady jej toczyły sie tylko na poszcze
gólnych komisjach. Należy slą spodziewać, 
ł ® premier Laval zmieni zarówno skład 
Jady narodowej, Jak I rozszerzy je j kompe
tencje, wykorzystując w tym względzie 
specjalne pełnomocnictwa, Udzielone mu 
Łrzez marszałka Petaina.

W dalszym ciągu Chateaubriand mówi: 
„W danym razie pozosiaje Eurooiejeszcze 
ostatnia młodość, ostatnia kila do śwej o- 
brouy. Ta młodość, ta siła leży w sercu 
Europy, a imię lej Niemcy,

Jeżeliby bolezewizm zwyciężył, natenczas 
śmierć Europy nie byłaby śmiercią taką, 
z którei dumna Anglja. mogłaby sie po
wtórnie dźwiguąć. Co zaś dotyczv Francji, 
to nie trzeba przeoczyć, że gdyby Niemcy

M ałe  państwa — z a p ła tą  
za  sowieckie w ysiłki.

Polemika z sowiecką „Prawdą".
Bukareszt, 12 lutego. „Purunca Vren»H“ 

rozprawia sie z oświadczeniom moskiew
skiej „Prawdy", która twierdzi. Jakoby 
Związek Sowietów nie zamierzał dokony
wać „aneksyj obcych terytorjów, ani też 
mieszać sin do wewnętrznych spraw Innych 
państw". Rumuński dziennik jest zdania, 
iż te wywody „Prawdy" są nowym przy
czynkiem do różnego rodzaju podnszczeń 
w sprawach ustosunkowania sie Związku 
Sowietów do Europy. W związku z 4em 
„Porunca Vremii“ wspomina wezwanie pod 
adresem małych państw, pisane „w cieniu 
Białego Domu" przez żyda Lippmaua, aby

0 nowe punkty oparcia dla USA.
Stany Zjedn. zamierzają pozyska ć punkty operacyjne na Pacyfiku.

przez ocean Spokojny. Mini-
ki Kno.\, jak dodał w związku

Genewa, 12 lutego. Demokrata Vlnson, 
przewodniczący komisji marynarki w Izbie 
reprezentantów, zażądał — Jak donoszą 
z Waszyngtonu — na posiedzeniu tej komi
sji, Iż kongres powinien niezwłocznie za
jąć slą opracowaniem metod, zmierzających 
do uzyskania przez Stany Zirdnoczone sza

ch i morskich punktów 
;tóre miałyby przebiegać

regu powietrzny 
operacyjnych, ki

Coraz więcej okrętów amerykańskich 
w naprawie.

Lizbona, 12 lutego. W  komisji spraw za
granicznych Izby reprezentantów Stanów 
Zjednoczonych, admirał Land, jako naj
wyższy kierownik sił floty handlowej, zło
żył wobec posłów sprawozdanie na temat 
działalności floty handlowej Stanów Zjed
noczonych.

Ze sprawozdania wynika, że flota handlo
wa USA, która obecnie już dokonuje prze
wozu til’/o wszystkich transportów, w poło
wie bież, roku przewyższy działalność flo
ty angielskiej. Admirał Land ujawnił przy 
tern fakt, że w okresie mieslący od 1 paź
dziernika 1941 r. do 1 października 1942 r. 
w dokach amerykańskich dokonano napra
wy 1.482 statków, płynących pod flagą ame- 
iykańska lub pod innemi flagami alianc- 
kieml. W  tym samym okresie czasu doko
nano 1.74S przejazdów okrątowych w ra
mach ustawy lombardowej, z czego 1375 
przejazdów dokonano do AngIJi, 304 do 
Związku Sowietów, a 06 do Chin, względ
nie do portów indyjskich. Jeżeli przyjmie 
się, iż te 1482 napraw okrętowych spowo
dowały wyłączenie z czynnej służby tych 
jednostek tylko na okres trzech tygodni, 
a przeciętny czas trwania przejazdu tam 
i z powrotem w ramach dostaw lombardo
wych przyjtoie sie na 6 tygodni, to wów
czas dojdzie się do rezultatu, że z powodu 
napraw okrętów odpadło w przeciągu 12 
miesięcy nie mniej, jak 741 przejazdów 
okrętowych. Stanowi to — jak mówił dalej 
admirał Land — przeszło 40’/» wszystkich 
przejazdów, dokonanych przee statki ame

nie były tern, ozem są, to cała Europa s ta 
łaby sie już oddawua łupem szturmują
cych hord ze wschodu i z zachodu. Jeżeli 
Niemcy miałyby być zwyciężone, natenczas 
Francja zostanie zniszczona".

Autor kończy, mówiąc, że „w tej decy
dującej walce na śmierć i życie nareszcie 
Europa rzuci na szale wszystką swoją 
krew".

państwa te „w odpowiednim czasie zawarły 
coś w rodzaju układu" z Moskwą.

Innem! słowy — pisze „Porunca Vre- 
mli" — państwa sąsiadujące z Sowietami 
powinny zatem zgóry paść ofiarą Sowie
tów. Prawdopodobnie będą one zapłatą za 
wojenne wysiłki bolszewlzmu. To, co pisze 
prasa sowiecka, nie jest warte, aby dać te
mu wiarą. Należy bowiem przypomnieć so
bie. co Sowiety wyczyniały w Polsce, na 
Litwie i Łotwie, nie należy zapominać o 
Finlandji, a również o nas snmyeh, a więc 
o Besarabji, Bukowinie i strefie ujścia Du
naju.

jak łańcuch
ster murynnr . . . . . . __
z tern Vinson, oświadczył się już ze swej 
strony za koniecznością takiej sieci punk
tów operacyjnych na Pacyfiku. Wfcońcu 
Yirnson zakomunikował, że plan północno 
amerykański „przyczyni slą do uszczuple
nia posiadłości terytorjalnych Francji

rykańskie, w tym samym okresie jednego 
roku w ramach wykonania ustawy lombar
dowej.

Nacisk na doki w Stanach Zjedn.
Sztokholm, 12 lutego. Wobec tego, że doki 

amerykańskie w wielu wypadkach nie były 
w stanie dotrzymać terminów dostaw okrą- 
tów, musiano wprowadzić dotkliwe kary.

I tak pewna amerykańska stoczriia, która 
nie odstawiła we właściwym terminie IG-tu 
statków, została skazana na dwa miesiące 
pracy bez wynagrodzenia oraz na wykona
nie 66-ciu statków po cenie niższej o 50 proc, 
od cen normalnych.

Bana w parlamencie australijskim 
z powodu milicji.

Genewa, 12 lutego. Jak wynika z treści 
li

tego.
depeszy londyńskiej służby Informacyjnej 
z Canberra, sprawa „ustawy o milicji", 
przewidującej udział oddziałów australij
skiej m ilicji w służbie na terenie krajów  
zamorskich, doprowadziła do groźnego kon- 
flik tu  wewnątrzno-politycznego. Dwaj naj
poważniejsi i czołowi przywódcy opozycji 
parlamentarnej, mianowicie b. premier 
australijski Menzles oraz poseł Spender, 
który do roku 1940 piastował urząd kon- 
clerza skarbu, złożyli swo godności w kle

Nowomianowani przewodniczący
komisyj Izby włoskiej.

Rzym, 12 lutego. Na miejsca przewodni
czących ustawodawczych komisyj izb fa
szystowskiej i korporatywnei. którz” w o- 
statnich dniach zostali członkami rzędu, 
względnie powołani na inne stanowiska, 
mianowano nowych przewodniczących.

Dyskusje i uchwalenie poszczególnych 
projektów ustaw w izbach faszystowskiej 
i korporatywnei odbywają się nie n.a ple
num, lecz na zebraniach poszczególnych 
komisyj. Członkowie tych komisyj, jako 
fachowcy odnośnych dziedzin lub wskutek 
zacieśnienia ich zasięgu są w możności 
bezpośrednio zapoznać sie z poszczogólne- 
mi zagadnieniami. Dzięki wi»c temu bada
nie ustaw jest o wiele dokładniejsze, niżby 
to miało miejsce w wyoadku udziału ca
łej izby, przyczem komisje oosiadaja zna
cznie większe znaczenie, niż to sie dzieje 
w korporacjach ustawodawczych, pracują
cych na zasadach oarlamentarnych.

Arcybiskup z Quito przestrzega.
Vlgo, 12 lutego. Komunista meksykański 

Lombardo Tclcdano. który w ostatnim cza
sie podróżował po Ameryce Pot. spowodo
wał, że na dzień l.IV. pokrewne europejskie 
organizacje robotnicze zwołały kongres 
robotników do (Juito, celem zorganizowa
nia w Ekwadorze syndykatu robotni, /.ego 
o charakterze komunistycznym.

Arcybiskup z Quito, Carlos Maria de la 
Torre wysiał do katolickich organizacyj 
robotniczych w Ekwadorze okólnik, w któ
rym zakazuje udziału w tym kongresie ro- 
botnieżym. W wvwiad’ ic. udzielonym

Srzedstawicielom prasy, oświadczył biskup,
» takie zgromadzanie się robotników jest 

nie na miejscu tem tnniei b-żcl! ono stoi 
pod dyrektywą agenta moskiewskiego, po. 
zostającego nn żołdzie zagranicy, który 
według zdania meksykańskich pism przy
gotowuje rewolucję socjalistyczną w Ibero- 
Aineryee. '

Dziesięciu ministrów irańskich 
ustąpiło.

Ankara, 12 lutego. Na znak protestu prze
ciwko pewnemu dekretowi szacha 10-clu 
członków gabinetu Irańskiego złożyło swo- 
Ją dymisją.

Mianowicie szach wydal przez swojego 
premjera rządu dekret, w myśl którego 
rzeczoznawcom amerykańskim w gabinecie 
irańskim, posiadającym po części tytuł i 
stopień sekretarzy stanu i biorącym udział 
w posiedzeniach gabinetu, przyznano pra
wo zgłaszania protestów przeciwko urzę
dowym uchwałom rządu.

Pożar na lotnisku w Gibraltarze.
Madryt, 12 lutego. Jak donoszą z La L i

nes, ws środą wieczór w czasie startu pew
nego samolotu na lotnisku w Gibraltarze 
powstała gwałtowna eksplozja.

Samolot zajął się ogniem, a płomienie 
przerzuciły się na inno maszyny, stojące na 
lptnisku. Dopiero około północy zdołano 
stłujnić pożar. ______

Szwecja oszczędza.
Sztokholm, 12 lutego. Naczelny dowódca 

szwedzkich sil zbrojnych generał Thoer- 
ncll, Jak donosi agenda TT., wydal do r«e. 
fów wojskowych okólnik, w którym naka
zuje naldalej posuniętą oszczędność przy 
korzystaniu z mienia państwowego.

Każdy żołnierz jest zobowiązany unikać 
rozrzutności w zakresie środków żywności 
oraz niepotrzebnych szkód na po|®c“ 7  
budynkach oraz ograniczyć możliwie .ihK 
najbardziej transporty przy pomocy po
jazdów mechanicznych.

rownlctwle stronnictwa opozycyjnego.
Właściwy przywódca opozycji, b. prom 
Fadden proklamował ustawę „wbrew prze
konaniu opozycji". . . .  •

Jak wynika z dalszych mformacyj lon
dyńskiej służby prasowej, stanowisko Fad- 
dćna nie zostało poparte przez grupę Men- 
ziesa. Wobec nikłej większości głoeow 
etronnictwa rządowego w parlamencie 
ten wewnętrzno-polityczny konflikt nie je*  
bez znaczenia.

je?

»
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku dnia 11 lutego brani ra - 
stępujaco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W Tunisie nie wydarzyło się nic o poważ- 
niejszem znaczeniu.

Lotnictwo niemieckie zestrzeliło w walce 
powietrznej cztery brytyjskie samoloty my
śliwskie.

Liczby ofiar wśród ludności arabskiej w 
Kairuan w związku z nieprzyjacielskim 
atakiem lotniczym w dniu 9 lutego wzrosły 
ponad 209 zabitych i 809 rannych.

Jeden z naszych samolotów nie powrócił 
do swej bazy. '

Samoloty brytyjskie na morzu Śródziem- 
nem zaatakowały bombami jedną z naszych 
łodzi podwodnych, nie wywołując jednak 
szkód. Jeden z bombowców, trafiony przez 
artylerie przeciwlotniczą okrętu spodl do 
morza.

*
Wymienione w dzisiejszym włoskim ko

munikacie wojennym miasto Kairuau, jest 
starożytaem osiedlem arabski era. W swoim 
czasie było ono stolicą, a we wschodniej 
części francuskiej Afryki północnej ucho
dzi u Arabów za święte miasto.

Niem. samoloty zbombardowały 
Tabarka.

Berlin, 12 lutego. W  dniu 10 lutego przed
południem szybkie niemieckie samoloty 
bojowo zbombardowały miasto 1 port Ta
barka na obszarze granicznym tunetańsko- 
olglerskim.

Samoloty ugodziły tsun celnemi bombami 
magazyny materiałowe oraz pozycje ą» 
ljanckiej artylerii przeciwlotniczej na krań- 
eaoh miasta. Inna formacja szybkich samo
lotów bojowych zaatakowała pewną a« 
ljancka bazę operacyjną w północnej części 
frontu tunetańskiego. Ugodzono przytem w 
kilką magazynów. Samoloty myśliwskie 
przeciwników, patrolujące nad tęmi obiek
tami, uchyliły się od walki powietrznej.

Opowiadanie marynarza 
norweskiego.

Oslo, 12 lutego. Na zebraniu Sfavanger 
przemawiał pewien marynarz, który nieda
wno powrócił do Norwegii.

Tematem opowiadania były przeżycia w 
podróży do Anglji. Między innemi mówił 
on, że mocarstwa autyosiowe odczuwają 
dotkliwy brak marynarzy, wobec czego 
wezolkiemi środkami wciąga się Norwegów 
do pracy na pokładach statków. Wśród za
łogi jednego ze statków poi. 18.090 ton, na 
którym sprawozdawca pełnił obowiązki 
sternika, znajdowali się marynarze ośmiu 
narodowości. Statek natknął się na oceanie 
Indyjskim na niemiecki okręt wojenny, 
który zatopił go. Załoga statku dostała się 
do niewoli, a następnie została przywiezio
na do Bordeaux. /

Głód stall w Kanadzie.
Zurych. 12 lutego. Do jakiego stopnia da- 

Je się w Kanadzie odczuwać brak stali, 1 to 
nletylko w dziedzinie zapotrzebowania pry. 
watnego. ale Już w zakładach przemysłu 
wojennego, wynika z InformacyJ Canadlan 
Pacific Airways,

Według tej informacji budowano są dla 
tego przedsiębiorstwa wagony towarowe w 
liczbie 750, prawie wyłącznie z drzewa. Od
nośne czynniki spodziewają się, iż w ten 
sposób uda się zaoszczędzić w przybliżeniu 
około tony stali, licząc na każdy wagon to
warowy i tę oszczędzoną ilość dostarczyć 
najwolniejszym zakładom przemyciu wo
jennego. ______

Kanał Panamskl zamiera.
Lizbona. 12 lutego. W ielkie etraty, Jakie 

fleta handlowa anglo-amerykańska ponio
sła w statkach-cysternaeh. ilustruje opu
blikowana statystyka ruchu statków na ka
nale Panamsklm.

W ciągu ubiegłego roku przepłynęły ka
nał Panamski zaledwie 322 statki-cysterny, 
gdy tymczasem w latach przedwojennych 
wynosiła przeciętna roczna frekwencja JSOO 
statków-cystern. Komunikacja statków-cy 
storn skurczyła się więc w chwili obecnej 
do U6 normalnego ruchu.

Kometa Fedtke widoczna gołein 
okiem.

Erfurt, 12 lutego. Kometa 1942 g Fedtke, 
nazwana tak od nazwiska odkrywcy - -  Jak 
informuje obserwatorjum astronomiczne 
Sonneberg — Jest w ciągu miesiąca lutego 
łatwo dostrzegalna.

Jej bieg przechodzi poprzęz czworoboR 
niedźwiedzia lub wielkiego wozu, który jest 
widoczny z nastaniem zmroku od strony 
północno-wschodniej. Kometa dostrzegal
na jest już gołemi oczyma. Zalicza tlę do 
najjaśniejszych, Jakie pojawiały tlę  w o- 
statnlch latach. Jej światło porównać moż
na obecnie do jasności gwiazdy czwartej 
wielkości. Przez lornetkę widzimy ją  do
kładniej jako mglistą kulę z gwiaździstym 
jądrem, pozbawionym jednak ogona. W 
dniu 1 lutego wynosiła odległość komety od 
ziemi 65.882 miljonów km. Z końcem mie
siąca odlpgłość tą zwiększy się poważnie i 
wynosió bidzie nieco wioce.1 niż 79 miljO' 
rów km. Jeśli woimiemy pod uwapro, ie 
molot lecąoy z rtybkośeią 400 km. na godzi* 
nę miałby w teorji dolecieć do komety Podt- 
ke, to na podróż tą potrzebowałby około 
20 la t

Znaczne sukcesy obronne 
na froncie wschodnim.

Od 1 -1 0  lutego zniszczono 3 5 1  czołgów sowieckich.
Berlin, 12 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi .z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 11 lutego:

Podczas trwających dalej zaciętych walk 
na południowym odcinku frontu wscho
dniego uzyskano wczoraj w różnych miej
scach poważne sukcesy obronne, które boi- 
szowików kosztowały wysokie straty w lu
dziach I materiale.

Na terenie Kaukazu zachodniego walki 
o znaczeniu lokalnem. Własne kontrataki 
przeciwko nowo wysadzonym na ląd siłom 
nieprzyjacielskim na południowy wschód 
od Noworosyjska przyniosły sukcesy.

W  rejonie górnego Dońca krwawo odpar
to wszystkie ataki nieprzyjacielskie. Zacie
śniono dalej pierścień wokół okrążonej 
grudy sił sowieckich.

Również w dniu wczorajszym bolszewicy 
usiłowali przez prowadzone zmasowane a- 
taki na zachód od odcinka rzeki Oskol 
związać sity niemieckie w kilku rejonach 
obronnych I tern samem przeszkodzić ru
chomemu prowadzeniu walki. Pomimo tego 
udało się przy pomocy kontrataków lokal
nych rezerw pobić I zniszczyć wyochnlęte 
do przodu kolumny nieprzyjacielskie. Zni
szczono tu 40 czołgów nieprzylaclelsklch. 
Lotnictwo przy użyciu silnych formacyj

Bilans ostatnich walk na Wschodzie.
Odparcie ataków i duże straty sowieckie.

Berlin, 12 lutego. Pod Noworosyjsklem I 
nad dolnym biegiem Kubania wojska nie
mieckie odparły w dniu 10 lutego silne wy
pady bolszewików. W  toku zmiennych walk 
bolszewicy ponieśli ciężkie straty. Na od
cinku Jednej tylko dywizji pancernej po 
nleudałym ataku nocnym pozostawili oni 
na polu walki przeszło 800 zabitych.

Naddolnym Donem i na północnym fron
cie Dońca bolszewicy przypuścili ataki 
przy użyciu znacznych sił piechoty i czoł
gów, jednak zmotoryzowane oddziały nie
mieckie odrzuciły ich w kontrataku po za
ciętych walkach. Zdobyły one na wyżynach 
zacięcie bronionych przez wojska sowiec
kie stanowiska bolszewików na głębokości 
1—12 km., przyczem zniszczyły 6 czołgów 
sowieckich I 10 ciężkich dział przeciwpan
cernych. W Innem miejscu czołgi niemieo- 
kie wdarły sie na teren pewnej fabryki i to
czą tam zacięte walki o domy, w czasie któ
rych, według dotychczasowych raportów,

M i  Dhchoozi Miecie M ia  nam
Tokio, 12 lutego. We czwartek obchodzo

no uroczyście w całej Japonji 2.603-clą rocz
nice Utworzenia państwa japońskiego.

W głównej uroczystości w pałacu cesar
skim wzięli udział cesarz w tradycyjnym 
ubiorze dworskim oraz wszyscy książęta 
krwi i członkowie rodziny cesarskiej. Z po
wodu obecnej wojny, cesarz odwołał urzą
dzany zwyczajnie z tej okazji wielki bankiet 
i w ciągu dnia przyjmował jedynie życze
nia mężów stanu itd.

„Specjalista4* dla spraw 
europejskich.

Bukareszt, 12 lutego. W  Bukareszcie wy
szło obecnie na Jaw, że amerykański publi
cysta i „specjalista dla zagadnień Europy 
Wschodniej" Constantine Brown, który —

IN T R Y G A .
W biurze, jak rzadko kiedy, panowała 

niezmącona cieza, robiono zestawienia ro
czne, każdy w skupieniu pochylony nad ko
lumną cyfr, sumował. Nawet panna Dziu
nia, ten roztrzepany „aniołek" biurowy, sie
działa cicho, przesuwając liczydłowe ko- 
tcczk&.

Panna Dziunia znana była w biurze ze 
swoich utlenionych loczków, wykarmlno- 
wanych usteczek i głupiutkich dowcipów. 
Tolerowali ją  wszyscy, a panny Dziuni zda
wało się, że pół biura w niej sie kocha. 
Jedną tylko osobą, która nie sympatyzo
wała z Dziunią, byia Olga, ta „egipską mu 
mja", jak ją panna Dziunia nazywała. O, 
bo też Olga była przeciwieństwem Dziuni. 
Cicha, spokojna, małomówna, nie flirtowa
ła nigdy z kolegami biurowymi, a po pra
cy biegła zaraz do domu. Panna Dziania 
nienawidziła Olgi i już dawno chciała zro
bić je j• eoś na złość, ale jakoś okazji «u 
temu nie było.

Ścienny zegar wydzwonił 19-tą. śniada
nie! Powstał gwar, hałas, odsuwano krze 
sta, Madejowa wniosła herbatę. Panną 
Dziunia przypudrowała kartoflany nocek I 
jedząc bułkę, przeglądała „Gońca".

— Wiadomości z frontu, nowele, ogłosze
nia — pannę Dziunię zainteresowały te 
ostatnie.

— Kupno, sprzedaż. pocący — przebiegła 
azybko oczyma — matrymonjalne —■ jest:

samolotów bojowych i nurkowych przepro
wadzało kilkakrotnie gwałtowne ataki ra  
czoła nieprzyjacielskich kolumn marsze, 
wych oraz zatory wojsk i pojazdów.

W  północnej czeto frontu wschodniego 
nieprzyjaciel przesunął swe ataki z odcin
ka na południa od Jeziora Ładogi, gdzie 
nio mógł osiągnąć żadnych postępów, na 
inno odcinki frontu. Pomimo silnego po
parcia czołgów i samolotów bojowych po
zostały one bezskuteczne. O pewien lokalny 
punkt włamania toczą sie jeszcze walki.

W  porze dziennej i nocnej lotnictwo bo. 
Jowo bombardowało na tym odcinku pozy
cje przygotowawcze czołgów I połączenia 
dowozowe nieprzyjaciela.

W  czasie od 1 do 10 lutego formacje ar- 
m jl lądowej zniszczyły, zdobyły, wzglednio 
uczyniły nlszdolneml do poruszeń na fron
do wschodnim 351 czołgów sowieckich.

Na froncie półnoono-afrykańskim dzień 
miał przebieg spokojny).

Podczas dziennych wypadów lotnictwa 
nieprzyjacielskiego na wybrzeże okupowa
nych obszarów zachodnich zestrzelono sie
dem samolotów nieprzylaclelsklch.

Niemieckie samoloty balowe również w 
dniu wczorajszym skutecznie zaatakowały 
kilka miejscowości w południowej Anglji.

zniszczyły trzy czołgi i osiem ciężkich dział 
przeciwpancernych.

Szczególnie dotkliwe ciosy zadano bolsze
wikom nad dolnym Donem. Wojsko nie
mieckie zniszczyły tam w toku walk obron
nych I zaczepnych 23 czołgi sowieckie, z cze
go 12 na odcinku Jednej tylko niemieckiej 
dywizji. Samoloty bojowe i- nurkowe, pod 
ochrona formacyj myśliwców bombardo
wały pozycje przygotowawcze, kwatery i 
maszerujące kolumny piechoty sowieckiej, 
podczas gdy samoloty bojowe rozbiły do
szczętnie nombami i bronią pokładową ope
rujące formacje frontowe bolszewików. — 
Celnemi bombami unieszkodliwiono kilka 
bateryj 1 zniszczono około 75 samolotów so
wieckich. W  toku walk powietrznych nad 
frontem oraz w głębi zaplecza bolszewic
kiego myśliwce niemieckie strąciły prze
szło 15 samolotów sowieckich.

W  strefie bojowej nad środkowym I gór
nym Dońcem bolszewicy podsunęli do lin jl 
frontowej świeże formacje piechoty i czoł

Do świątyni Kashiware w zachodniej Ja- 
ponjl został wysłany szambelan cesarski, 
który w tem samem miejscu, gdzie cesarz 
.Timmo przed 2.603 latami proklamował za- 
łożonio państwa japońskiego, odmówił mo
dlitwy.

Cała prasa poświęca tej doniosłej rocz
nicy bardzo obszerno artykuły i podkreśla 
fakt nieprzerwanego towania dynastji c<* 
sarza od chwili założenia pańsiwa oraz ni
gdy nienaruszonej jodwości Japonji.

według nadeezłych tu doniesień — ogłosił 
nledawmo zgodę Stanów Zjednoczonych na 
bolszewizację Europy, jest żydem, urotko- 
nym w Jassach, który w roku 1913 w cza
sie woiny bałkańskiej zdeaerterowuł do 
Ameryki, celem uchylenia się od obowiąz
ku służby wojskowej. Jego ojciec był zna
nym maklerem gruntowym w Mołdawji.

„kawaler lat 85, wdowiec 42*, — E nio cie
kawego, nie dla niej, ale, ald zaraz, jest 
jeszcze jedno i U jakie!

— Kawaler zdecydowanie brzydki, biedny 
jak mysz kościelnM posiadający jedynie 
szlachetną duszę, szuka towarzyszki życia. 
Łaskawe zgłoszenia i t. d.

Na netach panny Dziuni zaigruł ironicz
ny uśmieszek i zakreślając ogłoszenie czer
wonym ołówkiem, epojraała złośliwie w 
stronę Olgi.

Była niedziela. Słońce jasną smugą wkra
dało eię do małego pokoiku, w którym przy 
łóżku chorej matki siedziała Olga.

Olga i matka - - dwie ich tylko było, o- 
eamotnlone, borykające się z losem, żyły 
zdała od uciech wielkomiejskich. Czy za
znały kiedy szozęściał -  chyba uie, gdyż 
u jednej, jak i u drugiej smutek odzwier
ciedlał się na twarzy- Raz wciągnięta w 
pasmo życia trwały, zapomniane przez los 
tłzcxQ4tixą.

Chora spała, znękana trzymiesięczną cho
robą, schudła, wyschła, zmizerniala. Oldze 
patrzącej w twarz matki napełniły sie oczy 
łzami. — Boże, Boże litościwy — szeptała — 
żmiłuj się nad nami.

Dzwonek. Delikatny, cichy dzwonek.
Olga wstała i spiesznie otworzyła drzwi. 

Przed nią stał młody, elegancki mężczyzna.
— Przepraszam, ozy tu mieszka Olga 

Wrońska)
— Tak — odpowiedziała dziewczyna.
— Proszę pani ja z matrymonialnego.
— Z matrymomjalnego-. — powtórzyła ze

gów. Wypady tych sił odrzucono jednak 
w wyniku zaciętych walk. Kontrataki 
wojsk niemieckich zostały uwieńczone za
mknięciem w kotle Jednej sowieckiej dy
wizji strzelców. W  godzinach porannych 
dnia 10 lutego oddziały jednej z niemiec
kich dywizyj piechoty przystąpiły do za
cieśnienia pierścienia okrążającego, po- 
czem około południa zdobyły szturmem 
pewną miejscowość, zaś popołudniu wyrzu
ciły bolszewików jeszcze z zachodniej czę
ści dalszej miejscowości. Koutrwypady i 
próby wyłamania się, podjęte częściowo 
przy użyciu czołgów przez bolszewików 
spełzły na uiezem.

W przebiegu zaciętych i obfitujących dla 
bolszewików w straty  walk, wojska nie
mieckie zniszczyły joden pułk strzolców so
wieckich, dwie baterje, trzy czołgi i 6 po
jedynczych dział. Dalsze ciężkie straty w 
ludziach i sprzęcie bojowym ponieśli bol
szewicy w operacji, w wyniku której jeden 
z pułków lekkich strzelców niemieckich 
okrążył i zniósł bolszewickie oddziały wy
padowe, które przedarły się przez Doniec. 
Ogółem w czasie tych walk wojska niemiec
kie zniszczyły na frontach donieckich 40 
czołgów sowieckich.

W  rejonie na zachód od rzeki Oskol, woj
ska niemieckie toczące tam od kilku dni 
zacięte walki, odparły nieustanne wypady 
przeważających sił bolszewickich. Obroni
ły  one w całej pełni swą główną linie bojo
wą przed sowieckiemi batalionami i pułka
mi, które od 36 godzin przypuszczały sztur
my w kilku falach. Te bezskuteczne ataki 
przypłacili bolszewicy setkami zabitych i 
rannych. 760 poległych i 160 jeńców utracili 
bolszewióy w jednym tylko punkcie przy 
kontrataku czołgów niemieckich, które od
rzuciły poza dawną główną linję bojową 
trzy pułki sowieckie, rzucono poprzedniego 
dnia do ataku. Pomimo niekorzystnych wa
runków atmosferycznych samoloty bojowo 
wystartowały do akcyj, przyczem z niewiel
kiej wysokości zbombardowały stanowiska 
artylerji bolszewickiej oraz kolumny po
jazdów i maszerujących wojsk. Ataki po
wietrzne zadały szczególnie dotkliwe stra
ty dowozowi bolszewickich posiłków. Zni
szczono wielkie masy pojazdów wszelkiego 
rodzaju i wzniecono pożary licznych baz za
opatrzenia.

Sytuacja bojowa na zachodnim 
Kaukazie.

Berlin, 12 lutego. Na zachodnim Kauka
zie, po krótkiej przerwie w walkach, od
żyła ponownie działalność bojowa. Również 
na wschód i na półnoeny-wschód od Kra- 
snodaru. Tmlszewicy usiłowali posunąć się 
naprzód. Podobnie jednak, jak w poprzed
nich dniach, natrafili na zacięty opór. Ata
ki wykonano praca trzy pułki, przy udziale 
19—29 czołgów, podobnie, jak i pojpdyru-ze 
wypady, wykonane w sile od 109—-200 żoł
nierzy, załamały się w ogniu ciężkiej broni.

Nowe żyły ropy naftowej 
w Chorwacji.

Zagrzeu. 12 lutego. W  okolicy Blokoyo 
na terenie Dalmacji w południowe] Chor
wacji, odkryto w kilku miejscach żyły ro
py naftowej.

Zjawisku temu przypisuje się związek 
z powtarzającemi się w ostatnich czasach 
silnemi trzęsieniami Ziemi. Kompetentne 
władze wysłały już fachowców na wspom
niane tereny.
i I ■■■.................................. .

Władze brytyjskie noszą się z zamiarem opra
cowania projektu osiedlenia żydów na terenie 
Syrji 1 Libanonu. Jak agencja Stefanl dowiaduje 
się z Damaszku, przeszło 100.000 żydów ma być 
osiedlonych na wspomnianych terenach.

*
Szwedzkie ministerstwo spraw zagranicznych 

poleciło swemu poselstwu w Londynie złożenie 
protestu u rządu brytyjskiego przeciwko przeloto. 
wi terytorjum szwedzkiego przez samoloty an
gielskie w poniedziałek bieżącego tygodnia.

zdziwieniem — nie rozumiem. — Proszę, 
niech pan wejdzie.

Młody mężczyzna wszedł do pokoju i gło
sem przyciszonym, aby nie zbudzić matki, 
objaśnił:

— Dwa dni temu ogłosiłem się w gazecie, 
w dziale matrymonialnym, wczoraj dosta
łem ten oto bilecik, no i jestem.

Olga wzięła do ręki kartkę i przeczytała:
— Przyjdź do mnie o 5-tej. choć jesteś 

brzydki i biedny, pokocham Ciebie.
x Olga.

Intryga! Podstęp! Ale kto to zrobił! — 
zakotłowało w mózgu dziewczyny, a łzy 
popłynęły z pięknych oczu.

Panną Dziunia była w świetnym humo
rze, powtórzyła wszystkie słyszane plotecz
ki i cieszyła się ogromnie, że ta „mumja 
egipska" już dwa dni nie przyszła do biura 
i może w jeszcze lepszy humor wpadłaby, 
gdyby nie„.

— Wiecie co, ja  wam dziś powiem no
winę — mówiła Mila. — Nasza „mumja 
egipska",., słuchajcie!

— No co! Mów prędzejl — nagliła panna 
Dziunia.

— Wychodzi zamąil — dokończyła Mila— 
za inżyniera Wolskiego, a co najciekawsze 
to to, że poznali się z matrymonialnego—

Panny Dziuni pociemniało w oczach ■ 
wrażenia.

Złośliwy żart przybrał inne formy...
B. Tuszyńska. J
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.00 do 5.30

Klasztor św. Andrzeja w Krakowie
Kraków, 12 lutego. Kościół św. Andrzeja 

z klasztorem Panien Klarysek w Krakowie 
przy ulicy Grodzkiej naloty do najstar
szych i najlepiej zachowanych zabytków 
architektury romańskiej. Daty Jego po- 
wstania nio można ściśle określić, istnieje 
natomiast przypuszczenie, iż zbudowano go 
z początkiem X I I  wieku.

Masywna architektura, brak wejścia w 
frontowej fasadzie; grubość i obronność 
murów wskazują niezbicie, ie miejsce to 
było niegdyś obronne. Wskazuje na to rów
nież fakt, że klasztor zbudowane na tru
dno dostępnem miejscu, otoczono go pali
sadami, przyczem miał on zapewnione na
turalne warunki obronne w postaci bagien 
koryta Wisły, toczącej swe wody w tych 
czasach linją plant Dietlowekich.

W historji znajdujemy wzmianką, że ko
ściół wraz z zabudowaniami klasztornemi 
wytrzymał napad Tatarów w roku 1241.

W późniejszych wiekach osiadły w kla
sztorze specjalnie sprowadzone w tym ce
lu Klaryski, których założycielką zakonu 
była św. Klara z Aeyżu. Pierwsza Klary
ską i założycielka klasztoru Klarysek w 
Polsce była św. Kinga, żona Bolesława 
Wstydliwego. Jej to przypisują wystawie
nie pierwszego klasztoru w Sandomierzu. 
W 10 lat po wstąpieniu do.zakonu św, Kin
gi, idzie w jej ślady blog. Salomea, funda
torka kościoła w Grodzisku pod Skalą ko
ło Ojcowa. Tu też znajduje sie no dziś 
dzień pustelnia wraz z kapliczką i łożem 
kamiennem, na którem miała sypiać blog. 
Salomea. W roku 1258 blog. Salomea zmar
ła w Grodzisku, a miejsce jej wiecznego 
spoczynku znajduje eią w kościele OQ. 
Pranciszkabów w Krakowie.

Konferencja leśników Gen. Gub. 
w Krakowie.

Kraków, 12 lutego. W  Krakowie odbyła 
sie ostatnio konferencja Kierowników W y
działu Lasów wszystkich Okręgów General
nego Gubernatorstwa.

Na konferencji ustalono wytyczne, zapew 
niajace przeprowadizenie zarządzonego 
przez Generalnego Gubernatora planu go
spodarki leśnej na rok 1943.

Odbudowa powiatu puławskiego.
Puławy, 12 lutego. Powiat Puławski, leżący nad 

Wisłą, ucierpiał wraz z miastem znacznie podczas 
działań wojennych. Jednakże w ciągu trzech lal 
usunięto prawie wszystkie szkody.

Dzięki swemu położeniu w stosunku do traktu 
Kraków—Lublin i Warszawa-—Lublin oraz dzięki 
położeniu nad Wisłą, która obecnie na przestrzeni 
90 km stanowi granicę Okręgu Lubelskiego z Ra
domskim i Warszawskim, posiadał obszar Puław
ski zawsze już wielkie znaczenie. Potęgowała je 
jeszcze doskonała gleba lessowa, która predesty
nowała go na obszar wybitnie rolniczy.

W pierwszym rzędzie zajęta stę obecna admini
stracja doprowadzeniem do stanu używalności 
dróg powiatu puławskiego, które znalazły się w 
stanie beznadziejnym. Potem pomyślano również 
o opiece sanitarnej dla tamtejszej ludności. Na 
terenie powiatu zorganizowano 10 nowych placó
wek zdrowia, * w samych Puławach, w Irenie i 
Rykach otworzono trzy wielkie łaźnie i zakłady 
dezynfekcyjne.

Zwalczaniu chorób zakaźnych służą 3 oddziały

Robotnicy rolni odjeżdżają 
do Rzeszy.

(tp) Kraków, 12 lutego. W  związku z o* 
kresem zimowym I co za tern Idzie, ograni- 
czenlem prac na roli, pozostałe szeroko za
krojona akcja urlopów świątecznych udzie, 
lanych robotnikom polskim, zatrudnionym 
W Rzeszy.

W  okresie 2-ch miesięcy odwiedziło swe 
rodziny w Gen. Gpb. kilkadziesiąt tysięcy 
robotników, którzy spędzili wśród swoich 
kilka tygodni. Obecnie akcja ta dobiega 
końca. Robotnicy, powracają na swoje pla
cówki pracy. Celem zorganizowania trans
portów, zbierają się oni przeważnie w mia
stach okręgowych, skąd odjeżdżają do Rze- 
ezy. Należy zaznaczyć, że koszta przejazdu 
pokrywa chlebodawca, zatrudniający dane
go robotnika. W toku bieżącym urlopowi
cze zabierają przeważnie ze sobą kogoś z 
rodziny, mają bowiem specjalne upoważ 
niemia uprawniające ich do zabrania i prze
wiezienia kolegów, względnie koleżanek.

V I koncert symfoniczny.
W niedzielę dnia 14 lutego odbędzie się o godr. 

10.30 szósty koncert symfoniczny Fllhiirnionjl 
Generalnego -Gubernatorstwa pod batutą Rudolfa 
Hindem^tba. Na program koncertu złożą się utwo
ry Verdi‘ego, Uwertura do opery „Potęga prze
znaczenia", Karola Marji v. Webera, Concertino 
F-moll na klarnet i orkiestrę, Bizeta „Suita dzie
cięca" oraz Dworaka „Symfonja nr. 1 D-dur“. 
Jako solista wystąpi p. Józef Madeja (klarnet). 
Przedsprzedaż biletów odbywa sśę.nd piątku 12 go

epidemiczne o S4 łóżkach w Puławach i Opolu.
Kontrola sanitarna produkcji i sprzedaży artyku
łów spożywczych i stałe badanie wody do picia — 
oto zadanie personalu sanitarnego. Lekarze, fel
czerzy, położne, pielęgniarki i aptekarze ujęci są 
w specjalną kartotekę i porozdzielani równomier
nie w całym terenie.

Zreorganizowano również zupełnie puławską 
straż pożarną, której członków trzeba było na 
nowo wyszkolić, a tabor, dość ubogi, uzupełnić.
W całym szerćgu miejscowości wybudowano szo
py strażackie lub wyremontowano już istniejące. 
Ponaprawiano również wszystkie budynki zarzą
dów gminnych, wyposażono je w nowoczesne u- 
rządzenia i obsadzono je sprężystym aparatem 
kierowniczym.

Z prac nad odbudową powiatu w ciągu tych 
trżech lat należy jeszcze wymienić restaurucję ra
u s za  w Kazimierzu nad Wisłą, Nakładanie bul
warów nadrzecznych, zakładanie nowych ulic i 
naprawa starych, zakładanie parków I skwerów, 
które tak bardzo przyczyniają się do podniesienia 
się wyglądu miast.

lutego w godzinach od l t —14 w kastę Filhar
monii oraz przed koncertem o godz. 9-tcj rano.

Jutro premjera w Starym Teatrze
Kraków, 12 lutego, W sobotę 13 lutego odbędzie 

się w Starym Teatrze premjera sztuki Perzyó- 
sklcgo „Lekkomyślna siostra".

Początek przedstawienia o  godz. 15-tej. Dolsze 
przedstawiania odbędą się w niedzielę o godz. 
11-ej I 15-ej. '

Z rubryki codziennych wypadków
Upadła na gorący plac.

(fem) Zamieszkała przy ulicy Zielonej 78, Marja 
Sludia.1t, lat 80. wskutek własnej nieostrożności upa
dla na rozgrzany de czsrwonoioi piecyk żelazny 
1 oparzyła twarz. Przewieziono ja natychmiast do 
szpitala św. Łazarza.

Uderzony w głową.
(fem) Zajęty przy robotach ztemnyoh na ulicy Pił

sudskiego (Prądnik Czerwony), 20-letni Kazimierz 
Żołna, uderzony został olętkiem narzędziem w stó
wę. Zawezwany lekarz Pogotowia Ratunk. stwier
dził kontmtje głowy 1 polecił prarwleić robotnika 
do szpitala Ubezpleczalni Społecznej.

Kontuzjowany Lwowianin.
(fem) Przyhyly za Lwoya Bronisław Karwarz, 

lat 29, stojąo na stopniach tramwaju, potrącony zo
stał przuz przejeżdżający obok samochód, który tak 
silnie uderzył wachlarzem lwowskiego amatora 
jazdy na „gapę", że ten spad! ze stopni wozu i zła
mał lewy obojczyk. Pierwszej pomocy udzielił mu le
karz Pogotowia Ratunkowego, pocaem skierował kon
tuzjowanego na oddział chirurgiczny.

Wypadek przy pracy.
(fem) Robotnik 21-letml Kaczmarczyk Władysław 

zestal przygnieciony wózkiem w czasi* pracy. W eta
pie ciężkim przewieziono go do szpital* św Łazarza.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 18 lutego. W ostatnich dpiaoh 

zmarli: Helena Szeliga, lat 52, żona kierów, szkolyi 
Edward Wichrowskl, lat 36, murarz; Mieczysław Ko
walski, lat 41, robotnik; Antonina Temcsyklewlcs, 
lat 73; Ludmiła Wąsikiewlci, lat 68, żona emeryt, 
asesora kolej.; Wlktorja Starslak, lat TB. zakwnnlcai 
Jan Grzywacz, lat 65, malarz; Jan Oltslńskl, lat 2.

W KAWIARNI „PANI" rozoczynają się od dnia 
jutrzejszego koncerty popołudniowe. W sobotę 18 bm. 
wystąpi w swoim repertuarze o godz. 15.36 p. Ko
zak, w niedzielę zaś o godz. 12 p. Prząda, o g. 15,30 
p. Jiittnerow-a. Pieśniarzom akompaniuje przy forte
pianie prof. Lencz&wski.

A K C JA  ZAPOMOGOWA DLA  B. JUNAKÓW .
W związku z akcją zapomogową dla b. junaków, 
P K. Op. w Kieteaeii poda! do wiadomości, że Urząd 
Opiekł nad Inwalidami w Radomiu rozpoczął przyj
mowanie wniosków o przyznanie zapomogi rentowej 
dla tych junaków’ z Hufców Pracy, którzy podczas 
dzlatnó wojennych w roku 19.36 odnieśli w służbie 
trwale uszkodzenia cielesne, podpadające pod poję
cie inwalidztwa Wszyscy zainteresowani pragnący 
uzyskać rentę, win.nl składać wnioski w biurze P. K. 
Op. w Kielcach przy ul. Kolejowej 15, gdzie również 
udzielana są wszelkie informacje, dotycaące przyzna
wani® renty.

PRZEJECHANY PRZEZ POOIĄG. Na torss k«le- 
jowym Galkówek—Koluszki został przejechany prze* 
pociąg i poniósł śmierć na miejscu Władysław Kie
ler. sam. w Zalowicach Starych, gm. Długie, pow. 
tomaszowski. Dochodzenie policyjne ustaliło, że wi
nę ponosi Kieler, który przechodził nieostrożnie prze* 
lor kolejowy.

WPADL OO DOŁU. Stefan Malics, mieszkanie* 
Piotrkowa, wraoająo wieczorem do domu w stanie 
podchmieljmym, wpadl do dołu w którym znajdował 
się fundament nowobudującego się domu. Malioz na
dział się na jeden z żelaznych prętów, który przebił 
WU brzuch na wylot, powodująo wypłynięcie wnętrz
ności. Malioz przewieziony do szpitala, pomimo na
tychmiastowych zabiegów, zmarł»po kilku godzi
nach.

ROWERZYSTA UTONĄŁ. Stanisław SketaJr, zam.
we wsi Golassy, pow. piotrkowski, jadąo na rowerze 
drogą od Studzianek do Skorzęcina, wskutek ślizga
wicy uderzył głową w harjerę mostu l straciwszy 
przytomność, wpadl do raeki i utonął. Po półgodzin
nym poszukiwaniu, zwłoki wydobyto.

NAPADY RABUNKOWE, Na terenie pow. koneo- 
luogo dokonano ostatnio trzech napadów rabunko
wych, W pierwszym wypadiku kilku uzbrojonych 
sprawców wtargnęło do mieszkania wójta Włady
sława Czarnowskiego, zamieszkałego we wsi Sowień. 
gdzie po etororyzowantu domowników urabowałi 700 
złotych gotówką, . segąrek i Artykuły spożywcza. 
Sprawcy po dokonaniu rabunku odjechali furmanką 
wójta w niewiadomym kierunku. Drugiego napadu 
bandyckiego dokonało dwóch bandytów na skle* 
epó Idzi okol spożywców we wai Huta, gm. Chlewiska. 
Sprawcy zraibowall 716 złotych gotówką 1 butelkę 
wody kolońsklej. Trzeci napad miał mlejeoe we wsi 
Czarniecka Góra, gm. Duruozów. a mianowicie ban- 
dyod zrabowali z mięsakami* Alfreda Kępińskiego 
1.500 złotych gotówką, biżuterię, garderobę, bielizną 
1 obuwie ogólnej wartośoi przeazio 10.000 złotych.

Lekarz amerykański dr Bacbmann) przewod
niczący t. zw. amerykańskiego komitetu pomocy 
w Czungkingu pisze, że służba sanitarna w armjt 
Czungkingu wogóle nie istnieje. Nlejednokrolnią 
na 5000 żołnierzy przypada jeden lekarz. Tyfus 
i inne epideuije porywają stale wielką ilość ofiar.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZFNIE
Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, że od dnia 15 

lutego 1943 do 23 lutego 1943 w godzinach od 8—15 w biurze Zrzesze
nia, Kraków, Plac WW świętych 10/11 będzie wydawać karty na pa
sze za mleaiąo luty 1943.

Ozlonkowie otrzymują karty na paazę za okazaniem paszportu kont, 
legitymaoji członkowskiej, dowodu zapłuoenls składek oras zaświad
czenia o odrobieniu przydzielonej pracy.

1. Dnia 15 lutego 1948 r. dla wszystkich nadzwyczajnych członków 
Zrzeszenia, zarejestrowanych do dnia 81 stycznia 1943 r, w Zrze
szeniu

2 Dla zarejestrowanych do dnia 81 stycznia 1948 r. członków Zrae-
azenia, a to 'właścicieli przedsiębiorstw transportowych:
Dnia 16 lutego 1948 r. Nr. . . , 300- 500
Dnia 17 lutego 1943 r. Nr. . ■ a , . 601-700
Dnia 19 lutego 1943 r. Nr. . a . . 701—000
Dnia 20 iulego 1913 r. Nr. . a « , . 801—1000
Dnia 22 lutego 1943 r. Nr. . V , . 1001—1200
Dni* 23 lutego 1943 r. Nr. . » . . 1201-reszta

Wszystkle przedterminowe lub opóźnione i głoszenia nie będą uwzglę
dniane.

Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych 
no Okręg Krakowski

Der Lcltcr
O L A. P r l u z e h e g g .

Kupno nieruchomości
£ 2Kupię dom. willę w okolicy 

górskiej zaraz. Skowroński 
Ęów Adolf Hitler Platz 39 
Posiukult parceli budowlanej w 
Zakopanem Poroninie lub Rabce. 
Oferty prooze kierować wraz z po. 
daniem ceny sprzedaży do Gońca 
Krak Kraków. „Nr. I515k" 
Kupie tartak — przystąpię do spół
ki w przemyśle drzewnym. Zgło
szenia; „Informator", Kraków
Pilarska 19 1782k

Sprzedaż nieruchomości
Parcele willową. 1.118 sążni uada- 
jąoą sie też na przemysł Grze
górzki tanio sprzedam Wiado
mość: Kraków św Marka 29'16. 
Kamienicy komfortowej cześć 
(Osiedle Ufie.) tanio sprzedam- 
Kulczyk Krakćw-Olsza. Wolnośol 
54 telefon 138-03. 9818
Parcsla budowlana uzbrojona 16 
m frontu (ul Lea) do sprzedani* 
okazyjnie — Kulczyk. Krakćw- 
Olsza Wolności 54. tel. 183-03 
Kamienice 111 piętrową. U i Pię
trowa okazyjnie sprzeda 
ta" Kraków Łobzowska 4 9463
Zakopane: Kilka will, parcel sprze. 
da tanio; Kulozyk Kraków 8tara 
Olsza Wolności 54. tolef 133-03 
Połowa domu centrum Krakowa, 
okazyjnie do sprzedani*. Kulczyk. 
Krakńw-Stara Olsza Wolności 
54 tclef 133-03. 9534
Parcele 200 sążni w Prokooimiu. 
27 m frontu, cena 60 tys., sprzeda 
B/H ..Er-ka-es" Kraków. Staro
wiślna 27 tel 128-41. 18991;
Parcele 230 sążni, wydz. zatwier 
bud. blisko tramwaj, sprzeda 
B/H ..Er ka-e*" Kraków Staro
wiślna 27 tel 128-41 1898*
Zamienia czynszowy dom z dużym 
ogrodem na równowartościową 
Ppsiądłość ziemską Zgłoszenia: 
Kraków. Kawiory Boczne 20/5.

Kamienice trzechpłętrową w Kra
kowie sprzedam — „Informator". 
Kraków Pljarska 19 1891k
Oom 7-ubik.. mar . ogród, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es" Kraków, Staro
wiślna 27, telefon 128-41 1894k
Oom 8 ubiik«eyj. przedpokoje, 
sklep, niedokończony blisko i ram. 
waj. sprzeda Biuro „Wlaana-Strze. 
cha". Kraków Adolf Hitler-Plata 
10. Tel. 104-31 9551
Parcela 800 sążni pod budowę o- 
hok Skawiny, okazyjnie do sprze
dania. Kraków. Kołłątaja 3/4. 9611 
Parcelę w Dębnikach 700 sążni. 
80 m. frontu, okazyjnie sprzedam 
Kraków Kołłątaja 8/4. 9612
Parcele Osiedle Oficerskie, 200 
sążni. 18 m. frontu, okazyjnie 
sprzedana Kraków Kołłątaja 3/4. 
Parcelą 800 sążni, 50 jh frontu 
za Bronowleami okazyjnie sprze
dam Kraków Kołłątaja 8/4. 0619 
Dom 4 piętrowy, nowy, super 
komfort, w śródmieściu, okazyj
nie dc sprzedani*. Kraków Koł
łątaja 3/4. 9620
Parcela na Woli Justowaklej, 900 
sążni do sprzedani*. Kraków, ul. 
Kołłątaj* 3/4. 9621
Dem 1-pletrowy 13 nblhaeyj przy 
Rynku Podgórskim okazyjnie 
sprzedam Kraków Kołłątaja 3/4 
Parcele 450 sążni w Swoszowi
cach przy zakładzie kąpielowym, 
okazyłnłe sprzedam- Kraków nl 
Kołłątaja 3/4 9623

Matrymonialna
Solidny, kulturalny, lal 42. kupiec 
samodzielny nienależny Poznaniak 
pozna pania Inteligentną ładną, do 
ląt 80 może być zupełnie biedna, 
lecz bez nrzeezloćoi Rzecz traktuje 
Sic serio C*1 matrym Zgłoszenia 
możliwie i  fotografią: Goniec 
Krak Kraków .Nr 9441" 
Kawaler lat 30 samodzielny, po
zna nania Cel matrym- Zgłoezemla 
z fotografia: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 14S7k".

Kawaler. l*t 33. mifllrz piekarski, 
obecnie na posadzie, ohcialby na
wiązać korespoanleneje z sytuowa
ną panną w celu matrym — młode 
wdówikl nitngy kluczom*. Zgłoszeni* 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1301k" 
Ola swej aioefry wdowy, hat 48, 
inteligentnej, przyetojnej o spo
kojnym charakterze, szukam pana 
podobnych walorów, dobrze syzuo» 
marnego, niezależnego. Cel routrym. 
Adresować: Książ Wielki, pow, 
Miechów, poste-restante Subtdl.ua. 
Pozna pannę do lait 23, średniego 
wzrostu. zdrową, przystojną, do
brze zbudowaną, zgrabną, ŁnteJl- 
gembna wykształconą, energiczną, 
o jak najszerszych zaWcresowa- 
nlach. w celu matrym. kawaler 
tych samych z»let. Zgl możliwie 
z życiorysem i fotografią, kierować 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7700" 
Wdowa, lal 46, z 11-letalą córecz
ką wysoka szatynka, sympatycz
na. inteligentna, niezależna, do. 
brugo charakteru, posiada swój 
własny dom, urządrzome mięsaka
mi* gotówka 25 tye. pragnie w 
*elu mąlrym. z braku czasu po
znać pan* inteligentnego, na sta
nowisku nldzależnegw dobrego 
ohąraikteru. wysokiego, żeby był 
doibrym mężem i ojcem, do lat 55. 
separowani wykluczeni. Panowie 
poważnie myślący, zechcą ztożye 
swe oferty do Gońca Krak.. K ra
ków „Nr 8011“.
Nauciyclel, miody, pełen zaufa
nia. poślubi natychmiast panią, 
która umożliwi egzystencję. Zgh: 
Goniec Krak. Kraików. „Nr. 8029". 
Trzy mile i wesołe szatynki lat 
18. 21. 22, z powodu braku czasu, 
pragną poznać tą drogą panów 
intcllgcntnyoh. do lat 27, nąj 
chętniej fachowców Cel modrym. 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną 
kierować Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8031“.
Kawaler, wyższs wykształceni*, 
młody elegancki dobre stanowi
sko. pozna Intetigeminą. ładną, 
dobrze zbudowana pania do lat 
22 Fotografia konieczna. Cel ma- 
tryro. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 8059".
Kawaler, średnie wyksrtałeemie 
nraćująey, lat 29, pragnie za
wrzeć znajomość z ładną, zgrabną 
blondynka do lat 20 Csl matry
monialny moóe być bledną. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 8008“ 
Szukaez szczęścia znajdziesz gdy 
nomnaaz | poślubisz pannę miłą, 
gospodarną lat 19 Poważno -gto, 
szenia z fotografią kierować Go
niec Krak Kraków. „Nr 8107". 
Brunetka I blondynka młode ea- 
mndalelnę Inlellgfntme nawiążą 
znatomoóć s panami o podob
nych walorach. Csl matrym. 
Poważne nieanonlmowe zgłoszeni* 
Goniec Krak.. Kraków „Nr. 8126".

Noclegi
Noclegi przyjezdnym: — Kruków. 
Wielopole 24/4 II piętro 8347 
Noclegi ozyełe: Kraków Senacka 
#'10 nrzeoznlrs Grodzkiej 8351
Noclegli Kraków Lubicz 19'5 
Noclegi: Kraków iw Jana S0'4 
Noclegi nirkrępujaoe: -  Kreków 
Wielopole 1I/Ś, I p. (ront, 8335

Noclegi Kraków Zielone 38G. 
Noclegi — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5 Kowalska 8357
Pokśl tylko dla przejezdnych obok 
dwórna: Kraków Kurniki 3/7. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7. 
Noclegi: Kruków Wielopole 5'5 
Noclegi: Kraków Rtarowiśluu 37'4 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52'10 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9'lk 
I D oficyny 8365
Noclegli Kraków, Dług* 26/3, 7734

Nauka I wychowanls

Wpity nowe Konoesjonowąne Kur. 
sy Kroju i Szyoia. roz-poczyna się. 
Kraków Grodzka 88'8. II. p 9519 
Profeeor germanista Kraków ul 
Zielona 2521 Pierwszorzędna wy 
mowa i stenografia niemiecka 
Mastynopiimo -  indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków Grodzka 27 
Królu korespondencyjnie najnow 
szym systemem wyucza mistrzyni 
Korycka Warszawa Albert* 12. 
Księgowości, bilansoznawstwa Ifure 
30 godzin. praktycznie Indywi
dualnie uczy znawca (amerykań
ska wioska przebitkowa, ramowy 
plan kont): Kraków. Mlchalow- 
ekiego 14/9. informacje ustne godz 
12—14 8303
Wpisy dodatkowe na nowe Kur
sy Handlowe, Biurowości, przyj, 
mule Dyrekcja. Kraków-Podgórzo. 
Smoliki 9 do 15 lutego. 9850
Stenografii uczy profesor Szkoły 
Handlowej, Kraków, Karmelicka 
Nr. 50/4. 9631

Rółne

„Maryle" Zakład repasacli poń
czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ska 9, Podnoszenie oczek, dor ab ta
nie i doezywanlo »tóp oerowanie 
pończoch Szybko! T*niol Dok ład. 
niel M*r.1a Wójoikiewicz. 9359 
Mistrz piekarski poszukuje wolne
go warsulatu ozynnego lub spój
nika (oski), poslad* kartę rac mis. 
ślniczą. miejscowość obojętna. Zgl : 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr I496k" 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Slppenforocher) Dr. D. Mudrctz- 
kyj Kraków. Retoryka 17/4. Wi«- 
d«ń 110, Tlirkenschautzetr. 1. 0228 
Obrazy stare, oniszceone. bez pod
pisu. malarstwo zagraniczne pol
ski* — przynieś do fachowej be*, 
plaunej ocimy: Kraków. Łobzowska 
6. Balon Obrazów 9469
P ite, legawtec. do odebrania. — 
Kraków, ni. Józefa 22/50. II. p. 
Belizne maską z powierzonych 
maierjałów n* miarę wykonuj* 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków. Starowiślni 8. 
Dla doga pręgowanego szukamy 
suki Wspaniale obudowany wyso
kiej miary pies Zglosz.: H0*!"’ ’'* 
Kraków Traugutta 2fl/1 1818k
Podania, prośby tłumaczenia -  
sprawy podatkowe 1 Inne: B'uro 
Terlecka Kraków Fleriłńska 55, 
telefon 180-25. 1431k
Marta Filipczak Masłowska gre 
fologlm przyjmuje oodzień od 
U —18, Kraków. Kwn*Uck« ttikS.

„Grafika" Fr. Terakoweki. Kre
ków, obecnie ul. Starowiślna 75 
przyet. tramę, nr. 8 i 6, róg Ml*, 
dowei poleoa materiały Introliga
torski* folia kolory zlot* kalka 
oelofafc i to. 182flk
„Jola", św. Tomasza 10, prosi PT 
Klientów o odebranie swoich ro
bót do dni* 15 lutego, po tym lor. 
minie firm* nie odpowiada za po
zostało przedmioty. 8253
Błyskawiczne zamki i zatrzaski do 
śniegowców teczek torebek, gie- 
trów, oraz śniegowce naprawia: 
Zakład szewski. Kraków Szpital
ną 20. 8558
Obiady smaczne, zdrowe Kraków 
Długa 17'2. 7971
Podania: Kraków. Floriańską 55. 
Psychografolon Mamoit mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—5 Pi 
semnic za zaliozeniem podać datę 
urodzenia i pytania Adres: Kra
ków. Adolf Hitler Platz 46 5, III 
nlęlro. skrytkę poczt Nr. 474 
Cholewki wszelkiego rodzaju do
starczone materjaly’ wykonuje so
lidnie pracownia cholewek Kra
ków ul św Gertrudy 14'17, li p 
Grafologini poradzi najlepiej kaz 
demu Przyjdź, jeśli maaz Jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 73/11 w 
podwórcu partwr 9154
Pióra, ołówki .Pelikan" 1 inne na-’ 
prawla -  kupuje: Skład papieru 
Bnrnyczowa Kraków Krakowska 
36'38 telefon 212/04. 9155
Pralnia chemiczna Fr Jogailn 
Kraków Dietla 93. 9269
urafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Dajwńr 25/15. II piętro. 4271 
Parbiarnla Fr Jogaita Dietl* 9.1 
Zaginał piea«k blaty, pinczer mai 
tańskl. Ktokolwiek znalazł pieska 
proszę odprowadzić za wynagro
dzeniem do sklepu komlaoYero. 
Kraków Krakowska 86 9230
Drewniaki artystyczne ,

Julta" Kraków Jama 6 0355
Psy dc wychowu I tresury przyj 
mu je — Knpno l sprzedał oraz 
komiar Rodowi a neów rasowych 
Kraków Trangnfa 20/1 _ 9408k
Nlemiecklegn nrzye tłumacz Kra

‘ kńw Slawknweka 8'68 10—1, 4—* 
Pracownia iuhllemka złotnicza Ga 
wora została przeniesiona z Jagieł 
lońsklej 6 na św Katarzyny 2 
Zakład szklanki Heleny Wąlro- 
how<d Jagiellońska 6* 
urzentesiony na nl Dietla 44 8124 
1 0 .0 0 0  i wlecej wloże do intrat
nego loterrau. ewentualnie prey- 
stapia do spótkl Zg’ : Goniec 
Krak.. Kraków „Ni 8746" 
Elegancki kupon na ubranie lub 
kostium nie bielaki wymienię na 
motorek elektryerny do patefonu 
ewentualnie sprzedam. Kraków — 
Długa 7/6 przedpołudniem 8739 
Priyziłeić co przyniesie powie 
rhiromsntka Kraków Krakowska 
39/48, wylawszy czwartki nie 
dziel* 8915

Zguby -  kradzieże

Palcztwzka Stanisława zgubiła 
Konnkflrtę rioos
Zgubione knne rozpoznawcza Nr 
18136. aa nazwiekn Zalewska Jani 
ML ul. Sobieskiego 6, I828a

Zgubione Kemnkartę Nr, B. 148 ną 
nazwisko Daniec Stefan, Kraków, 
Pasterska 27. 9588
Skradziung w <kniu 26. I, 1943 w 
tramwaju Nr 3 Kenukartę. Kar
tę Pracy, loglśypiaoje kolejową i 
przepustkę nocną na naizwsko 
Światła Stanisława. Kraków, Daj. 
wór 6/6. 8IH)4
Zgubiona Karle rnaposnawcaą Nr. 
1V'19OO76, wystawioną przca 
Btadthauptmnnna Krakau. po- 
świodozcnii* Karły Pracy Nr. 901/ 
48870. dowód osobisty Nr. 2U02/42. 
wystawiony pracz Hauptgrupi* 
Gowerbliohe Wirtsohaft Krakau 
na nazwisko GuJI Stanisława, za- 
mitszkaiego w Krakau. 8007
Skradziona dni* 18. I 1943 w 
tociągu Kraków—Bochni* waliz
kę żółtą z bielizną, z róimmi 
Przyborami i dokumenbimi uraa 
dwie książki oszczędnościowe, wy. 
stuiwlpino na nazwisk* Wilhelm 
Soból: oszczędnościową P. K. <J, 
H. — 369109 i premjową-oszc/ęd- 
nościowa P K. O. — V C. P. — 
842300, proszę o zwrot za wyna
grodzeniem. adres: Wilhelm Sokol 
Bochnia, ul. Trudna 8. Oetreegam 
przed nadużyciemI 6013
Skradziono Kennkarte na nazwi
sk* Awnkwzba Rożek. 6018
Zgubiono Kartę rozpoznawczą w 
Tarnowie na etacji, wydaną w 
Krakowi* na nazwisk* Genowefa 
JaśkŁcwIoe. 5028
Zgubiono Eriaulmlescholii Chmie
lą Kaaimieirz*. Nr. 2203, Kraków 
Fabryczną 1. .. 8023
Skradziono Kennkarte no nazwi
sko Knychala Weronika, wysta
wiony przea M agiw ąj w Mischo- 
»■».. 8030
Zgubiono legitymację P M T  
na nazwisko Jrda Salom**, ' za* 
niicezkatą w nicńogycach. 8047 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą, 
hajrte Pracy, zaświadczeni* pra- 
codawcy i legitymację kolejową 
n* nazwisko Wadowski Jan. Krze. 
Mowiae. ul. Miękińeka £23t 8056
Skradziono Kennkarte wydaną w 
Krakowi* na nazwisko Zofia Ru-

Krabów. Praimow- slricjro 4fta. 80M
znaleziono dnmskj zegarek 16. L 
1943 na Małym Rynku. WlaścJ* 
Ciel mech się zgłosi Gonieo Krak.. 
Kraków „Nr 8066".

Kennkarte dn. 19 XI. 
194- n* n*Bwiąko Zofią Balono
wa. Kraków Slwnlradbkiego 12/8, 

na ataejl kolejowej 
w Kennkflrte rórnlska
Nr. GO, nn naywieko Cholewa 
Aiekanintor. wydttRft prroi Gratao 
itnhkia dowód gfnibowy wydany 
prze® •  Ma top Związek Mlowa nskl
w Krakowie i Inne dokumenty. 
Zgubiono Karto roKipootnaworą w 
Krakowie 26. T 1043. wydana w 
Wtoliraoe na narwiako Ch«d<« Ma
ria. LaakaweffO in«la*ct pro«a< 
o zwrot. KI21
Zgubiono Karto roiixw«awrta, 
wv«<awlona prztv. Gminę Rado 
mvAl Wielki (wi©4) na n iw isk o  
Waryński Piotr ur. 29. II 
a MimiearkaN w Dąbrówce ' 'J- 
ftloekle.1 Kr Mieloc
Znubfnno Konnknrtc letfitywnoJt 

Mf*r“ Biuro I M^Mcka-rto n« n«- 
rwiRko Kasprzyk .Indwlgu, K rv
ków. BrodowUw* 17*. 

ł
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Od dnia 12 do 15 lutego 1948:
APOLLO

•w. Tomasza 11 — Telefon 111-20
GEHENNA

WANDA
łw . Gertrudy 5 — Telefon 178-05

O CZYM SIĘ NIE MÓWI

SZTUKA
8w Jana  6. — Telefon 163-20
ZA WINY NIEPOPEŁNIONE

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16
CZY LUCYNA TO DZIEWCZYNA

ATLANTIC
Stradom 15 — Telefon 108-82

ZAPOMNIANA MELODJA

| STELLA
Lubicz 15 -  Telefon 143-01

SZCZĘŚLIWA 13-KA

Początki w dnie powszednie o 
godz 13 80 j 1U(I W niedziele 
1 święta o godz 11 13.30 i 15.30
Kimo „Apollo", ..Sztuka" i „Ucie
cha" ponadto codziennie od g. 11.

FI L H A R M O N I A 
Generalnego Gubernatorstwa.

Niedziela dnia 14 lutego 1943
o godzinie 10.30

K I N O  . .U R A N IA "

VI. Koncert
sym foniczny

dyrygent: Rudolf Hlldemlth. 
kolista: Józef Madeja (klarnet). 
W program ie: C. M v. Weber 
A Dvorak O Bizet i G. Yerdl

Bilety wstępu w cenie zl. 2.50 
lo 8.50 do nabycia przy kasie 
Filharmonii G G (Hanspstr 
l. — tel 158-44) w godz. o<yll 
lo 14 oraz przed koncertom od 
todz 9 rano Zamówione bilety 
-ezerwujg sie tylko do soboty, 
inia 13 lutego do godg. 13 30.

K A P C E
nakop. Jedwab biały na bluzkę su
knie czarną wełnianą, sprzedam. 
Kraków. Kościuszki 24/15, I. p.

KUPUJE
O B R A Z I
■ B Y W A M Y
A N 1 Y K I

S A L O N  S Z T U K I

TADEUS2 WIERZEJSKI 
Kraków, — Stradomska L. II.

Telefon 157 25

SINGERA maszynę
kryta tanio sprzeda 

KRAKÓW Starowiślna 12. m. 5.

Zbioru znaczków
lepszego I większego Europy 
lub całego światu poszukuia 
zaraz. — Aniela Muszyńska. 
Kraków ul Basztowa 17. m. 5.

Stolarz maszunowu
do poważnej polskiej instytucji 
potrzebny. -  Zgłoszenia: Gonieo 

Krak Kraków, ..Nr. 9403".

Ponowne otwarcie lokalu
A ltf K r a K a u

przedtem „Złota Jutrzenka" 
Crakau Marktgasse 4 nastąpi 
» niedziele, dnia 14 II br.
Vygodnie i elegancko urządzo
ny lokal po gruntownym re- 
notnoie oddalim y Szanownej 
>ubiiczności. Znakomita ku

chnia. świetno napoje.
Tel. 168-25. 1800k

Kupią psa lub suczką
Hetera irlandzkiego od 2—10 mioa 

Wiadomość:
K R A K 6W , ul św. Krzyża 3.

Pracow nia szklarska. 9634

Przyjemnie czas spędzisz tylko

w „CAFFEE KLUB**
Kraków. Grodzka 42, I. piętro.
którego otwarcie nastąpi w dn. 
14. II. 1943 koncertem muzycz
nym w wykonaniu czołowych 
muzyków Krakowa, oraz P-

Dylnżanki 1949k

Wolne posady
Zarząd pewnego m iasta w górach 
Beskiildach poszukuje do natych
miastowego objęcia stanowiska: 
1) kierownika działu finanso-wego 
1 rachunkowego z gruntowna zna
jomością i doświadczeniem na polu 
miejskiej skarbowości. rachunko
wości i budżetowania; 2) kierow
nika oddziału głównego (tączmie 
z oddziałem personalnym) z grun
towną znajomością i doświadcze
niem na polu ogólnej adm inistra
cji. Itcf lek tamci muszą pogniłem byó 
energiczni i pewni, muszą posia
dać znajomość jeżyka niemieckie
go i dobre referencje. Podania 
z wyczerpującym żyoiorysem. fo
tografią i odpisami świadectw na
leży kierować do Gońca Kraik., 
Kraków. „Nr. 1779k".
Dziewczyna czystą, uczciwą, może 
byó ze wsi, do dobrego domu, 3 
osoby, zarag przyj me. Kraków, 
Przemyska 4/2. 9524
Dziewczynę do kuchni i do poda
wania do stołu zaraz przyjme. — 
Mleczarnia Zdrowie. Kraków, św. 
Tomasza 17. 964SI
Przyjmę chłopca do praktyki ta- 
pioerskiej. Kraków, Skaleezna 5, 
tapicer. 9700
Poszukujemy zdolnych ślusarzy, 
mechaników, elektryków samocho
dowych. spawaczy i stelmachów 
takie jako przodowąjków. Wyży
wienia i kwatera zapewniane. — 
Krótkie oferty 3 podaniem prze
biegu dotychczasowej pracy, żąda
nych warunków, wieku i stanu fa
milijnego kierować: Krupp Repa- 
rntur-W erk Głowno, poczta I/o- 
witsch. 1947k
Lekarz-akuszar potrzebny dobra 
placówka prowincja Zgłoszenia do 
.Kur.iera Kieleckiego". Kielce, 

Szeroka 33. pod .Nr 110". 1780k
Ogrodnik kwicciarz-warzywnik. ta- 
waler i pomocnik ogrodnika z dłuż
sza praktyka i dobrem: polecenia, 
mi poszukiwani. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. ,Nr- 9259" 
Służąca samodzielna z gotowaniem 
na 4 osojjy potrzebna. Warunek 
dłuższe świadectwa. Zgl.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9354". 
Ekspedientka tylko rutynowana, 
samodzielna z niemieckim języ
kiem potrzebna Zgtosz.: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 9357" 
Gosposia uczciwa, na dobrych 
warunkach potrzebna. Kraków 
Stradom 25/4. 9556
Wleksze przedsiębiorstwo roin’cze 
w Krakowie, poszukuje ml zaraz 
kilku doskonałych burha'terów  i 
kierownika buchalterii. Zgt.: do 
Gońca Krakowsk.. Kraków. „Nr. 
1943k".
Poszukujemy możliwie od zaraz 
do przedsiębiorstwa w Krakowie 
rolnika dyplomowanego do sta
tystyki majątków: buchaWera roi. 
niczego. ob-najomionego z bilan
sem: siły biurowe do buchalterji 
i statystyki Znajomość jeżyka 
niemieckiego wymagana. Podan'a 
w jfcykn niemieckim z życiory
sem. odpisami świadectw i foto
grafią do Gońca Krak. Kraków,

Nr 1945k“ .
Stolarza (także starszego) do ro
bienia skrzyń poszukuje od za
raz OsteuropSisclis Verlngsmnstalł 
Krakau W ehrmachtstr. 18. 1944k 
Poszukuje służąca od zaraz do 2 
osób i dziecka 2-letniego. K ra
ków' KottąitaJa 3/4. 9624
Pani kulturalna do prow adzeni 
wiekiweiro domu poszukiwania Zgt 
Goniec Krak. Kraków. ..Nr. 8163" 
Fryzlerskiego pracownika przyjme 
Kretschmer. Kraków. Mikołajska 26 
Przyjmę 5 chłopców do zakładu 
graficznego jako uczniów na ma
szynistę Zgłoszenia: Goniec Krak... 
KriGfów. „Nr. 8282".
Potrzebna służąca lub postugaco- 
ka do lekarza od zaraz Kraków- 
Debnjki Zduńska 18/2. 8818
Poszukuia poslugacztoi uczciwej, 
częściowo utrzym anie pomieszcze
nie według umowy Kraków Sie
miradzkiego 33. m. 1. 8359
Do dworu poszukuje sle samodziel
nej ogrodniczki I osoby doświad
czonej w gospodarstwie domawem 
bez gotowania Zgłoszenia osobiste: 
środa. 9—11. Kruków, św. Waw
rzyńca 39. u dozorcy. 8366
Karbowy z pierwszorzednemi pole
ceniami. poszukiwany. Zgłoszenia 
z odpisami świadectw: Goniec 
Krak Kraków „Nr 8371". 
Ekonom, doświadczony rolnik, po
trzebny na folwark. Zgłoszenia 
z odpisami świadectw: Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 8372".
Zaraz przyjmie ucznia do pra.kty- 
kii | stolarza do pracy S tolarń 'a. 
Kraków św Tomasza 31. 8876
Panienkę (ekspedientko mtodą. do
brej preizeneji. przyjmie sklep re
jonowy Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 8388".

Poaad poszukuia
Absolwent weterynarii dwuletnia 
praktyka wetwrynaryjno-apteezna 
obejmie posadę samodzielnego przy 
lekarzu powjatowym. rzeźni lub 
aDtece. Zgłoszenia: 8urowi.ecki. 
Sniatyn 1531 k
Bllanslsta. poważna siła. 20-lctnia 
praktyka zakłada, prowadzi nad
zoruje zamyka księgi wszysikich 
systemów (ramowy plan kont. po. 
datki lista plac), przyjmie pracę 
godzinowo. Kraków Michałowskie, 
go 14/9. ustnie godz 12—14- 8334 
Młoda, inteligentna podobno bar
dzo Drzystojna. blondynka bardzo 
zgrabna, z mila chęcią zajmie się 
gospoda rwtwdm u samotnego pana 
kulturalnego i niestarego za u- 
trzymanic. Zgłoszenia kie rować:: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 1502k 
Inteligentna nauczycielka zajmie 
sie wychowaniem dziecka w zakre
sie szkoły powszechnej wraz z 
mieszkaniem i utrzymaniem Zgl.i 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 8068". 
posnds w Krakowie (ewentualnie 
póldnlową) bllansisty  - buchaltera 
(także przebitka) albo kierownika 
kontrolera ruchu pracy, dla wyrę
czenia właściciela przedsiębior
stwa (budowlanego) zmieni Polak. 
Trzydziestoletnia praktyka, znajo
mość niemieckiego Zgłoszenia w a
runków pracy wynagrodzenin: Go
nieo Krak.. Kraków' „Nr. 7999". 
Młoda, zdolna dobrej prezencji, 
obeznana dobrze w branży galan
tery jnej poszukuje posady najchę
tniej prowincja. Zgt.: Gonieo K ra
kowski. Kraków „N r 8388“
Dwie panienki po szkole handlo
wej poszukują zajęcia w biurze na 
trzy lub cztery godziny dziennie 
od zaraz. Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski Kraków „Nr. 8427"

Dochodząca szuka pracy, może byó 
w niemieckim domu. Zgl.: Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 8476“. 
Fryzjer męski przyjmie posadę 
chętnie zna wyjazd. Zgłoszenia: Go- 
mieo Kraik.. Kraików, „Nr, 8490“. 
Miody inteligentny prawnik, pier
wszorzędna sita biurowa, niemiec
ki perfekt, francuski, angielski — 
szuka odpowiedniej pracy. Oferty 
należy kierować: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 8561". 
Krawczynl młoda poszukuje zaję
cia w prywatnym domu. Posiada 
wyksztatoenie średnie i zajęcie 
względnie mogłoby być nie w za
wodzie. liub też przy dziecku. Zna
jomość jęizyka niemieckiego. Chęt
nie prowincja. Zgt.: Gonieo K ra
kowski, Kraków „Nr. 8556“ .
Panna z dłuższą pracą biurową, 
oraz sklepową, szuka posady do 
dziecina albo sklepu elektrotechn. 
Zglosz.: Gonieo Krakowiaki. K ra
ków „Nr. 9566".
Kreślarz teehn. lat 28 inteligent
ny, sumienny, pracowity szuka za- 
jęoia od 15 niekoniecznie w tym 
zawodzie, najchętniej z utrzym a
niem. Zna również pracę biurową, 
ogrodnictwo .dżęściowo niemieckj. 
Miejsoowośó obojętna. Zgt.: Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 8570“ . 
Młoda, inteligentna, gimnazjum, 
lioeum, francuski, niemiecki szuka 
posady wychowawczymi, nauczy
cielki. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 8615',*.
Kierowca trak tom , dobry mecha
nik, uczciwy, sumienny, inteligent
ny poszukuję pracy do m ajątku 
od zaraz. Oferty pod adr. A. Przy
tula. Wieliczka, Bogucice Nr. 96. 
Młoda inteligentna panienka po
szukują posady w charakterze bu
fetowej. gospodyni lub kelnerki. 
Dwuletnia praktyka ze świadec
twami. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr 8560".

Kupno
Rowerek dziecięcy trzechkotowy 
kupię natychmiast. Krakóww, K ra
kowska 26, m. 2. 9659
Pianino kupię prywatnie Kraków, 
Krowoderska 59/2, Przybylska. 
Stale kupujemy psy rasowe: K ra
ków. T raugutta 20/1. 1278k
Źródeł zakupu towarów masowego 
zapotrzebowania poszukuje B'H 
Dr Górski Polański (firma kon- 
ces — zarejestrowana w sądzie 
handlowym) Lwów Friedrichów 
5 Przyimieray przedstawicielstwo 
na Galicje lub wyłączną sprzedaż 
poważnej wytwórni 1818k
Filateliści! Kupuje wszelkie znacz- 
ki: Barnyezowa. Skład papieru. 
Kraków Krakowska 36 1545k
Skrzynie używane oraz flaszki ’/«. 
‘/i i *'« litra  różnych fasonów ku
pujemy Iskra i Karmaóski. K ra
ków, Lubelską 12. telefon 114-74. 
Tartaki, które w bieżącym to k u  i 
później mogą dostarczać drzewo 
tarte  prosimy o oferty z portnniem 
ilości miesięcznej dostawy Następ 
nie prosimy przedsiębiorstwa, maj. 
strów ciesielskich, składy budow
lano i t. d.. które . podejmą się 
wykańczania i ustawiania drzewa 
na hale magazynowe sufity pictro. 
we. poddasza, schody, drzwi, okna 
i t. d„ — o złożenie ofert 
z podaniem stojących do ich 
dyspozycji sil Gieitbnu Kiotz u. 
Go. Eisenbetonbau Hoch- und 
Tiefbau. z siedziba macierzystą od 
roku 1897 w FrankfurGMain -  
Berlin Kraków, skrytka poez 884. 
Klubowy garn itu r skórzany, po
rządny kupie- Kraków św Marka 
19. róg Floriańskiej, sklep tapi- 
cerski. 1810k
Wózki dziecięce giebokie 1 sporto
we. nawet zniszczone i połamane, 
kupie. Zgłoszenia pisemne pod 
„30“ Biuro Ogłoszeń K rajna Kra
ków. Adolf Hitier-Platz 46. 1811lt
Materiał na pokrycie kołder kupie 
zaraz. Kraków. Krzywa 13/11, 
II p.. na ganku. 1812ik
Ubrania płaszcz Bieliznę, sukien
ki obuwie, kupuje Kraków, ul. 
Długa 32. sklep 7914
Korony, zęby .ewentualnie moe-tek 
zloty kupię. Kraków, Długa 7/6, 
przed południem, 8738
Motorek elektryczny do patefonu, 
kupie Kraków, Długa 7/6 przed 
południem. _ 8740
Perski dywan, oraz kilka kilimów 
kurni dla klienta, dobrze zapłaci: 
D/H. „Er-ka-es" Kraków. Staro
wiślna 27 (sklep). 1893k
Srebra stołowego i Innych wyro
bów. oraz kryształów poszukują 
D/H/' „Br-ku-es". Kraków. S 'aro- 
wiślna 27 (sklep). 1890k
Ubrania, kostiumy, płaszcze letnie 
klLimy. dywany kupi Komis, K ra
ków. Szpitalna 11. 9373
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostiumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 9470
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż. ocena: „Phryne" K ra
ków. Sławkowska 6 92U0k
Gotówka) Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47 
sklep.
Garderoba damska, męską i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty 1 in
ne używane rzeczy kupjjje i płaci 
gotówka Koncesjonowany Sklep, 
Kraków Karmelicka 28. 9401k
Najszybciej sprzedasz — najkorzy. 
siniej kupisz dywany perskje ży
wieckie fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie. obrazy wybitnych 
malarzy: Lapozyński. Kraków
Bracka 6 1563h
Pianino, fortepian krótki kupię. 

‘Zgłoszenia pisemne pod „23" Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraków, — 
Adolf ffitlerplatz 46. 1624k
Poszukujemy celem kupna nowych 
albo używanych podkładów do ko
lei żelaznej lub wąskotorowej, w 
każdej ilości i różnej wielkości. 
Zgłoszenia pod ,.WK 187“ do O/S 
Werbebilro. Kattowitz. Johan nes- 
str. 12. 1872k
Za gotówka knpuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gardero
bę. oraz Inne rzeczy: Kraków. S ta
rowiślna 80. sklep. 5682
Kslałkl wartościowe herbarze, en. 
cyklopedje kupuje plącąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków 8zp!talna 16 6993
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedają za gotówkę: Kraków, 
Pieraokilego 4. 7206
Najwyisza csne osiągnąć można za 
futro lisa, ubranie płaszcz, pa- 
tefon dywan, kryształy bieliznę, 
spodnie w Komisie. — Kraków, 
Grodzka 59 8878

Kupimy: fu tra  męskie, damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, kili
my dywany, kryształy, fotoapara
ty? patefony chodniki kokosowe 
i inne: Dom Komisowy. Kraków, 
Adolf Hitier-Platz 12, w podwórcu 
Komis. Grodzka 59, ułatwia szyb
ką sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu  
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków, Grodz
ka 59. 8882
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania. futer męskich i damskich, 
ubrań, palt, dywanów, • kilimów 
i t. d.: Komis, Kraków Grodzka 59 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote, kupie. Kraków. Plac Wotni- 
ca 14 w podwórzu pracownia. 
Wózek sportowy, niedrogi, kupię. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
9148".
Patefony, fotoaparaty dobre ku
pi: Komis. Kraków. Plac Domini
kański 4. 9277
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno. Komis. Adolf H itier-Platz 
12. w podwórcu, Kraków. 9285 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derobe przez Komis, Kraków, 
Adolf Hitier-Platz 12, w podwórcu 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — pla-ci solidnie: Wawrae. 
otoi. Kmaków, Wiśln-a 9 . 9379
Kupuje stare żelazo. szmaty, 
flaszki w większych i mniejszych 
ilościach. Kraków. Dajwór 7 — 
skład. 9483
Kupie kapy pluszowe, kilim i pa- 
tefon dobrej marki. Zgl.: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 9484". 
Kupie obrączki ślubne, pierścio
nek. bnanzoletke i zegartik. Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 9485". 
Kupie lisa, ubranie i płaszcz dam
ski. stan dobry. Zgl.: Goniec 
Krak,. Kraków. ..Nr. 9487". 
Fotograficzny apara t, dobrej mar. 
ki. kupie. Kraików. Krakowska 
5, m. 7.i 9491
Dywan żywiecki. perski, pianino 
lub fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Z g t: Go-niiec Krak.. Kraków. |,N r
9555"
Gotówka piąci najwyższe ceny za 
ubrania palta płaszcze damskie, 
meskie bieliznę dywany kilimy 
fu tra oaiefony płyty nawet po
łamane maszyny do szycia pisa
nia i wszelkie inne rzeczy oraz 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy Kraków ul 
Krakowska 36 8375
Srebro, może byó połamane, place 
najwyższe ceny Kraków Grodz
ka 2<9 I n ofic 8642
Fortepian krótki lub pianino kupie 
prywatnie Zglosz.: Gonieo Krak.. 
Kraków „Nr 8656"
Pianina lub krótki fortepian ku
pie zaraz dobrze zapłacę Kraków 
Starowiślna 12-5 8658
Kilimów kilka kupie 1 dywan 
Kraków Krótka 1. 8710
Kilimy, dywany, kupuję. Kra
ków. Długa 23 sklep. 8711
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków Lob. 
zow-skia 6. Salon Obrazów 8717 
Futer, lisów, błamów, kilimów dy. 
tranów wszfikiej garderoby mę
skiej damskiej patefonów foto
aparatów maszyn pisarskich po
szukujemy — Płacimy zaliczki. 
Sprzeduiemy szybko: Komis.. Kra
ków. Adolf Hitier-Platz 12, -  
w nodworcu. 8874
Solidnie korzystnie sprzedasz t ku. 
nisz nrzez Komis. Kraków. Gród’ , 
ka 59 . 8877
Akordeony gramofony mandoliny 
i skrzypce kupuje place najwyż
sze ceny. Zgioszunta: Kwiatkowski 
Kraków. Szpitalna 20 9274
Sypialnie (adalnie pdkoje kombi 
nowane różne meble używane ku 
nule gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków Grodzka 59 8368
Futra damskie, meskie. lisy srebr
ne niebieskie, kołnierze spody, 
futrzane garderobę, dywany ki
limy. narzuty. pościel, bieliznę, 
inoce kołdry, maszyny „Singera". 
fo to ap a ra ty , pisarskie maszyny 
harmonie. pianina. fmrttfplany, 
porcelana, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, platero
we. oraz inne praktyczne, warto
ściowe przedmioty sprzedacie n a j. 
korzystnie i w ..Cenłrokomis’e". 
Kraków. Grodzka 9. 9561

Sprzedał
Biżuteria, ozdoby. wyroby srebr
ne. zegarki damskie i meskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1, Arkady.. 
Jadalnię ładną nowoczesną orzech 
knukaz.ki zaraz sprzedam. Kraków 
Krakowska 26. m. 2. 9658
Kapy pluszowe 3 sztuki ranlo uży
wano sprzedam. Kraków. Kalwn 
rylska 76. m. 6. 9427
Futro meskie biberole z wydrą, 
mandolinę piękną włoską sprzeda 
Kraków Oglądać 12—16 Starowi
ślna 34. m. 15. 9656
Sehnffhaos-n zegarek złoty, nowo 
czesny męski, bryczesy, buty _ z 
cholewami i niskie, płaszcz, wio
senny nioski, wszystko stan p ier
wszorzędny do sprzedania. K ra
ków. Potockiego 8, m. 4 — godz, 
15 30—16.30. 9653
Ubrania meskie brązowe w do
brym stanie (wiclk. średnia) sprze 
dam Kraików. P ijarska 11, m 7 
oficyny. 9593
Suknia wełniana płaszcz d-cm-k' 
wiosenny, płaszcz męski m ateriał 
bielski nn płaszcz damski, czółen
ka Nr 36. firanki .garn itu r męski 
sprzedam Kraków, Długa ’ 8'9 
TT p. oficyny. 9641
Kurtko męską jasną, kołnierz kan. 
gur. spód chomiki, sprzedam: Kro
ków Zwierzyniecka 10/23, T p . front 
Płaszcz męski ełemno-popiełaly. na 
wysokiego mężczyznę, sprzedam: 
Kraków. Pędz-iehów 21. m 2. 
Bielski m ateriał jasny na spodni 
oskę sprzedam zaraz. Kraków. Rę
kawka 51, m 3. 9557
Ubrania granatowe nowe. n» słu 
sznego, prima m ateria! sprzedam. 
Kraków. Siemiradzkiego 17, m. J.. 
Sprzedam chustkę wełnianą dużą 
do odz-ianla. m aterjal zielony na ko- 
gtjum lub ubranie z dodatkami, 
piecyk okrągły żelazny, nowy. — 
Kraków, Jasna 7/11. 9684
Maszynę praworam lenną nadającą 
sie do szycia galan terii i chole
wek sprzedam. Kraków, Krowo
derska 52/1. 9692
Spodnio średniej wielkości, chust
kę wełnianą czarną, płótno u b ra 
niowe białe pierwszorzędne., ko
ronkę na suknię ozarną, pótbuciki 
drewniaki Nr. 39 sprzedam. K ra
ków. Kapucyńska 5, m. 6. 9694

Wózek głęboki autko 1 aportowy 
niklowany Konkon stan bardzo 
dobry sprzedam. Kraków, św. Se
bastiana 16/28, prawa ofic. I I  p. 
ganek. 1 9696
Szafa kombinowana i tapczan o- 
Jcazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Skaleezna 5, u  tapicera. 9699 
Sprzedam buty nareianstate dam
skie. Zgłoszenia: Kraków. Wielo
pole 14, Salon Mód „Ligia". 9474 
Welony i  dodatki ślubne: Kraków. 
Starowiślna 37. 9479
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków. Floriańska 8, 
J . Brachtil. 93S7k
Apteczki sanitarne — ścienne ko- i 
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i dontu poleca F-a Drobner. j 
Kraków. Pi. Szczepański 3. <'55k i
Bielizno osobista, męską, damską. ' 
pościelowa, kotdre storn pierwszo^: 
rzed-ny. sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la, godz. 11—1. 3—5 | 
Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Slweoki, 
Kraków Starowiślna 21. Wejście 
do sklenu w bramie. 657k
‘Elektryczno lampy, kuchenki, że
lazka poduszki m ateriały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar". K ra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Żelazka elektryczne .Brabork" do. 
mowę i krawieckie najwyższy ga
tunek poleca D'H Centrala Świa
tła Kraków Dietla 35 tel 167-27 
Patefony walizkowe, dwusprężyuo. 
we. otyty, sprzedam Kraków.
Dw ernickiego 7 m 16 7311
Obrazy najwybitniejszych maląrzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków Plac Domini- 
kęóski 4 7426
Kwestia zaufania lest sprzedaż i 
kupno lisa, futra breitschwanz 
pelerynki w Komisie. Kraków 
Grodzka 59 7545
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiodrowski. Kraków F loriań
ska 7. w podwórcu. 654k
Maszynę damska do szycia Singe-
ra (stan dobry) sprzedam tanio.
Kraków Krótka 10. m 1 (przecz
nica św Filipa). 1604k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieprawskl Kraków. Grodzka 36. 
Obrazy, dywaąiy kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
Kupno oeeea: Salon Obrazów i 
dziel sztuki „Antyki". Kraków. 
Stradom 18. tel. 140-83. 1741U
Futro perskie na szczupła niską, 
sweter męski wełniany, bez ręka
wów. sprzedam. Kraków Krzywa 
13/11, I I  p„ n.a ganku 1815k 
Piec przenośny oszczędnościowy 
szamotowy, do sprzedania Wiado 
mość: Stanisław Rzęgociński. Kra. 
ków S-rpitalna 36. 7211

-Szczotkarze. Nożyce stołowe 1 do 
oiecia surowca (m wiedeóski) 
dostarcza Zakład Nożowniczy Mv 
szkowskl Kraków Dietla 46 
Maszyna .Singer" damska 
benkowa szafkowa i kryta 
nowa do sprtedanla. Krakau ul 
Paulińska 3/4 7642
Kryta maszynę do szycia I plnszoz 
cz«rny_ydamski. sprzedam K ra
ków Krowoderska 39/10 7926
Fortepian, krótki czarny zagra
niczny panepmy. krzyżowy pięk. 
ny ton. sprzedam. Kraków. Sie
miradzkiego 17/1. 8070
Pianina fortepiany ceny okazy) 
ne poleca ftwiątok Kraków Sta 
rowlśins 12 8657
Sprzedam wózek ..Konkon" i autko 
wózek spo-rt.. lalkowy, garuiturkl 
łóżeczko wyprawkę dziecięcą I ny- 
inmkii: Kraków. Zybtikiewtcza 5'4fl 
Ubranie jasno-popielatc. ciemno. 
pon'e 'atc i czarne spodnie oientno. 
popielate, stan bardzo dobry, kol 
nterz falisty z rudpgo lisa, sprze
dam Kraków. Lubicz 26/4. 9343
Wózek dziecięcy „Konkon" autko 
sprzedam. Kraików, Kalwaryjska 
31. Sklep. 1916k
Srebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe. kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, biurowe, zegar
ki. maszyny „Si.ngcra". harmonie, 
fo toaparaty , paitefony elektrycz
ne. płyty, okazyjnie sprzedaje 
„Controkomls". Kraków. Grodz
ka 9. 9560
Spodnie, podbite futrem dla mo
tocyklisty. okazyjni/ sprzeda — 
•Centrokomls", Kraków. Grodz

ka 9. 9564
Sprzedam futro perskie, damskie 
i meskie. wierzch marengo. spód 
tchórze, kołnierz wydra Zglos-e- 
nla: Kraików. K ołłątaja 12/2. 9610 
Meble różne sypialnie jadalnie 
puknie kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa Kraków Grodzka 59 
Tanio i w dużym wyborze znaj; 
dziesz ładne rzeczy jak: ubrania 
palta płaszcze damskie męskie 
futra dywany kilimy, patefony 
bieliznę osobistą pościelową sto 
tową maszyny do pisania I szycia 
oraz wszelkie Inne rzeczy w skle
pie Kraków ul. Krakowska 36 
Kuchenki elektryczne grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze, po 
lecą: D H. Centrala Światła Kra. 
ków Dietla 85 tel 167-27 9606
Singcra maszynę kry tą, bardzo 
dobra, sprzeda od 3—6-tej, " r a 
ków. Zamojskiego 30/1. 8558
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor. Fabryka 
Maszyn Młyńskich Kraików, ul 
iw Wawrzyńca 26 telef 131 -18 
Obrazy — sprzedaż kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6 Salon obrazów 8710 
Tapezłny *łedno dwuosolmwe. ma. 
terace wlósicnne. sprzedaje, wy
konuje Wesotowski. Kraków św. 
Marka 16. 8839
Palefon elektryczny w pieknei 
szafce orzechowej.

' I

be
lek

sprzedam
.Radiofon” Kraków, św. Toma

8853sza 21
Papiery kancelaryjne, pakowe, ko 
perty. Przybory szkolne poleca 
firma: Adam Matula. Kraków 
Krowoderska 61. 8873
Komie. Grodzka 59. poleca tanio: 
futro kryte i lisy, kryształy, apa
raty fotograficzne ubrania pła
szcze obrazy dywamyt Kraków 
Grodzka 59 8879
Komie. Grodzka 59. poleca tanio: 
futro sealskinowe. lina srebrnego 
i krzyżaka, ubranie płaszcz, ze- 
gHrek. bieliznę, maszynę do pi
sania Kraków. Grodzka 59 8881
Okazylnie sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego i srehrn/gn !1sa 
źrebce 1 futro perskie: Komie. 
Kraków. Grodzka 59. 8883
Lampy elektryczne arm atury o. 
świetlentowe. m ateriały  elektro 
techniczne w wielkim wyborze po 
lncn: D'H. Centrala Swiatta Kra
ków Dietla 35. telef 167-27 9068

sprowadzono ze Wschodu ka
wę i odtąd podlegał sposób 
jej przyrodzenia różnym mo
dom. Ale od przeszło 100 lal 
wiedza gospodynie, że do wy
dobycia pełnego jej smaku po
trzebna domieszka z „M łyn
kiem". 1 dziś jest w paczkach 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek to samo co zawsze: 
prawdziwy

‘Franek
Futro perskie
kołnierz, skanki. sprzedam. 

Kraków-Podgćrze, Nadwiślańska 3.

poszukujemy ślusarza
narzędziowego i maszynowego. 
Zgłoszenia w jeżyku jłolskim:
Goniec Kr.. KralL, „Nr. 1834k”.

Komis, Grodzka 59. cieszy sie ogól- 
ucm zaufaniem korzystnie można 
nabył) źrebce fu tra meskie ko
stiumy. kryte fu tra  pelerynkę 
z uiebigskiego lisa i z
Kraków Grodzka 59 8883
Automat gramofon elektryczny, 
10 płyt zmienia sprzedam Kra
ków Krakowska 5'7. 9610
Maszynę szycia krytą sprzedani 
zaraz tanio. Kraków św Jan a  
38. III. n 9123
Maszynę kryta Singera pierwszo, 
rzedną sprzedam. Kraków. 
dle. Kielecka 30'4 9 32
Maszynę Singer damską t ki ka 
piyt sprzedam Kraków. Rako
wicka 8'9 J ' j3
Okazyjnie sprzedam fotele kana
pa stół lustro Kraków św Mur
ka 16 tapicer 9156
„Singera" maszynę nowa, krytą.ul,,<)liiHViu utaoŁ>u>, *• w -
okazyjnie sprzedam Kraków 
Krakowska 39.36 •H57
Okazyjnie sprzedaje-my? fu tra  b«y. 
pelerynki błamy garderobę dy
wany kilimy. poSciel. bie’izne, 
kryształy porcelanę, fotoaparaty, 
patefony płyty maszyny „Singe- 
ra“ maszyny pisarskie nakrycia 
stołowe srebrne, platerowe, instru
menty muzyczne — du* y wybór 
praktycznych, wartościowych przed
miotów: .Cemtrokomis“ . Kraków, 
Grodzka 9. 9222
Ubrania płaszcza. kołnierz©
sprzeda Komis. Kraków Plac ho. 
minikaóski 4. 9270
Dywany, kiliirfy tanio sprzedam: 
Komis Pi Dominikański 4 
Wózek głełmtki ..Komkon*‘ sprze
dam Kraków Węgierska 82 
Maszyny ł przybory biurowe. 
Sprzedaż— Kupno A gem tura Han
dlowa Gołębiowski Tlafalski K ra
ków 6w Marka 27 teł 226 45.
Futro nowe ładno sprzedam: K ra
ków. Stflpowiólma 28'24. 9323
Maszynę do szycia krytą, prawie 
nowa sprzedam zaraz. Kraków, 
Starowiślna 33/8 dzwonić 2 razy. 
Wózek rowerowy, sprzedam — 
Wiad.: F ma Skprczewski i Po
lakiewicz. Kraków. Stradom 19.
Lisa niebieskiego, pięknego sprze. 
da: Kraków. Wrzes.ós-ka 11, m. 14. 
Płyty gramofonowe, muzyka ta« 
neezma i poważna sprzedam Kra
ków. Długa 32/8. J ł l l
Patefon elektr. w nowoczesnej 
szafce szafkowy z głośnikiem i 
wzmacmi&ozeim. sprzedam. Kra- 
ków. Długa 32/8. 9412
Futro meskie na średni 
snrzedam Kraków. Diuga 32/8. 
Patefon dwuspreżynowy „raU - 
lard" w pięknej mahojti-ówej ssa ł, 
ce sprzedam Kraków. Długa 32'8. 
Sklep owccowo-jarzynowy — do 
sprzedania z firmą lub bez. W ia
domość w sklepia: Kraków, ui. 
Dietla 46 9460
Futro meekle. sportowe, popiela
te spód nutrietty . m ateriał czar- 
uy na płaszcz lub koetjum. eprze. 
da Kraków Kochanowskiego 2/2. 
Sypialnia w b. dobrym stanie do 
sprzedania. KPn-ków. Lea 22a 2. 
Sprzedam blbljóte-ke jasna szafę 
z lustrem umywalnię, fotele, sza
fa .Biedermayer" Kraków K ra
kowska 35 sklep mebli. 9473 
Sprzedam urządzenie łklepowe. 
Wiadomość: Wolnica 8, pralnia. 
Zegarki markowe Omega. Tissot, 
Schaffhausen. poleca zegarm istrz 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiśl
na 26. 9488
Uwaga! Sprzedam aparat restau
racyjny na herbatę, motory elek
tryczne od 1/15 do 56 KM. sztan- 
ee do pieczęci gumowych, piec 
podmuchowy do topienia szla
chetnych me-toli I wiele innych 
rzeczy żelaznych, sprzeda sk in , 
rzeczy żelaznych, Kraków, K ra
kowska -30. 9489
Harmonje Hohuena hieią. 120 ba
sów z registrem, stan pierwszorzęd
ny sprzedam okazyjnie. Kraków. 
Botaniczna 6. m. 14 9566
Omega zegarek męski , ręczny, 
nowoczesny, oraz budzik kryty w 
skórze, sprzedam. Kraków, św. 
Sebastiana 20 2a od godz. 9—2. 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. Kra
ków. Brodzińskiego 3/15, III . p. 
Kuśnierską maszynę, prawie w 
nowym stanie, okazyjnie sprze
dam Kraków, śur Wuwrzyńea 3/16. 
Okaijal Futro damskie, źrebca 
brązowe, duże, tanio sprzedam. 
Kraków. Sz.ewska 14, II. p. Mróz. 
Maszynę do pisania, walizkową, 
sprzedam. Kraków. Karm elicka 
15. m. 11. 7579
Trocinowy piec do sprzedania. 
Kraków. Barska 12, portiernia. 
Legawiec 3 miesięczny, do sprze
dania Kraków. Kopernika 8. W ró. 
blewska sklep 7594
Fortepian Streiehera i maszynę 
do szycia Stagtira. krytą, sprze
dam. Zgt.: Kraków Wrzeaińska 
10/4. godz 14—16. 7597
Bufet pokojowy, stół, lodownia do 
sprzedania. Kraków. Cbodkiewl- i 
osa 37. 7599
Kapce do sprzedania. Kraków, 
Czapskich 1/10. od 9—12. 7718
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